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§ 11 Dnr KS-00431/2024  

Information från kommundirektören 2025 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1. Informationen noteras till protokollet 

Sammanfattning av ärendet 

Kommundirektör Mikael Björk informerar: 

 

Skolskjutningen i Örebro- via SKR har Ljusdals kommun framfört att vi 

ställer upp om Örebro vill ha stöd. Skolchefen gick under kvällen ut med 

information till skolledarna. På hemsidan finns information om hur Ljusdals 

kommun arbetar med att förbereda oss för den här typen av händelser. 

Kommunen flaggade på halv stång under onsdagen (precis som övriga 

hälsingekommuner). 

 

Timmerterminalen – Arbete med detaljplan i Kläppa pågår enligt plan. 

Aktuell fråga just nu är flytt av mätstationen från Östernäs till ny 

lokalisering. Mätstationen behöver flyttas för att företagen som fått 

markanvisningsavtal ska kunna bygga på den östra delen av Östernäs.  

 

Östernäs – Eget ärende på dagordningen.  

 

Hälsingeråd – Nästa hälsingeråd är 19 februari 2025 i Orbaden. 

 

Säkerhet och krisberedskap – Brand i flerfamiljshus i Järvsö. Ljusdals 

kommun öppnade upp Öjegården för de evakuerade och bistod det drabbade 

med både samtalsstöd (POSOM) samt var behjälplig med alltifrån förtäring 

under dagen till att säkerställa att alla har någonstans att bo i det korta 

perspektivet.   

 

Ny organisation – Rekrytering av sektorchef till sektor Välfärd pågår. Peter 

Evansson är tillförordnad sektorchef under pågående rekrytering. Vid 

kommunens senaste chefsträff berättade kommundirektören om den 

kulturresa vi ska göra i vår nya gemensamma förvaltning. Budskapen till 

cheferna var: 

Det här året handlar om vår gemensamma kulturresa – en resa som ska 

hjälpa oss att forma en starkare, mer samarbetsinriktad och framåtblickande 
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organisation. Kulturresan är vår chans att inte bara fokusera på vad vi gör, 

utan på hur vi gör det tillsammans. Det handlar om att våga tänka nytt, 

prioritera arbetsmiljö och hälsa, och arbeta för samma mål. Vi skapar en 

arbetskultur där vi stöttar varandra, delar ansvar och bygger en organisation 

vi kan vara stolta över. Resan börjar här, och vi gör den tillsammans. Det här 

är mina fem viktigaste prioriteringar, det som ska vara grunden för den resan 

– och ni kommer höra mig säga detta om och om igen:  

1. Från det vi alltid gjort – till det vi aldrig gjort 

2: Våga testa – ni har mitt mandat 

3. Hälsa och utveckling går hand i hand 

4. En organisation, ett mål 

5: Tydlighet och dialog 

 

1. Från det vi alltid har gjort – till det vi aldrig har gjort 

Vi kan inte möta nya behov och krav med gamla lösningar. Världen 

förändras snabbt, och det gör också våra medborgares förväntningar. Därför 

måste vi våga lämna gamla arbetssätt och tänka framåt – hur kan vi göra 

saker annorlunda? Hur kan vi hitta lösningar som vi aldrig tidigare har 

prövat? Detta kräver både kreativitet och samarbete, och det är bara 

tillsammans som vi kan skapa den förändring som behövs. Jag vill att vi 

sätter utveckling i centrum och inte nöjer oss med "det funkar". Ni måste 

försöka förflytta er. Varje enhet, varje verksamhet måste antingen bli 

effektivare (dvs ni gör samma saker som idag men billigare) eller höja 

kvalitén på det ni gör.  

 

2. Våga testa – ni har mandat 

För att utveckla Ljusdals kommun behöver vi modet att tänka nytt och pröva 

oss fram. Jag vill att ni känner er trygga i att ta initiativ, även om allt inte blir 

rätt från början. Misslyckanden är inte nederlag – de är lärdomar på vägen 

mot framgång. Mitt löfte till er är att jag kommer att backa er, så länge ni 

vågar tänka nytt och agerar med kommunens bästa för ögonen. Innovation är 

en förutsättning för att vi ska kunna möta dagens och morgondagens 

utmaningar. Jag vill inte höra någon säga ”nej men ingen sade åt mig att göra 

det, så därför gjorde jag det inte”. Ni ska hitta nya lösningar, även om ingen 

ber er om det specifikt.  

 

3. Hälsa och utveckling går hand i hand 

En god arbetsmiljö är grunden för allt vi gör och en nyckel till både 

individens och organisationens framgång. Vi måste gemensamt arbeta för att 

få ner våra sjuktal och bygga en sundare, mer hållbar organisation. Under 

nästa år kommer vi att utveckla vårt arbete med friskfaktorerna– det innebär 

allt från att göra pulsmätningar till att identifiera och stärka det som bidrar 

till välmående på arbetsplatsen. Jag vill att ni alla ser detta som en 
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gemensam prioritet. Det handlar om små, kontinuerliga steg mot en 

arbetsplats där vi trivs och kan prestera på vårt bästa. Ni är nyckeln till att 

det här arbetet lyckas. 

 

4. Vi är EN organisation med gemensamma mål och gemensamma resurser 

Vi arbetar alla för Ljusdals kommun – en organisation, ett uppdrag, en 

riktning, en påse med pengar – skattebetalarnas pengar, som det är vår 

uppgift att förvalta med bästa möjliga effekt.  Det innebär att vi aldrig kan 

säga: "Det där är inte vårt uppdrag, vi jobbar bara med det här." Var och en 

av oss har ett ansvar för helheten och för att bidra till kommunens 

gemensamma framgång. Oavsett vilken sektor eller enhet vi arbetar inom, så 

behöver vi samarbeta, bryta silos och se vårt arbete i ett större perspektiv. 

När vi fokuserar på det gemensamma målet kan vi tillsammans skapa de 

bästa lösningarna för våra medborgare och för varandra. 

 

5. Tydlighet och dialog  

Bra kommunikation är grunden för allt samarbete. Vi måste dela 

information, lyssna aktivt och skapa tydlighet i både ord och handling. Ingen 

ska känna sig utanför eller ovetande om viktiga beslut. Genom öppenhet och 

dialog skapar vi en organisation där alla känner sig inkluderade och 

informerade. 

 

Sammanfattningsvis – kulturresan Ljusdal ska göra är:  

1. Från det vi alltid gjort – till det vi aldrig gjort 

2: Våga testa – ni har mitt mandat 

3. Hälsa och utveckling går hand i hand 

4. En organisation, ett mål 

5: Tydlighet och dialog 

 

Jonas Rask Samuelsson (C) vill ha en återkoppling från mötet i december 

med regionen om infrastrukturplanering. Kommundirektören informerar från 

det mötet. Regionenens infrastrukturplanering är kopplat till kommande 

revidering av bl a länstransportplanen, översiktsplanen, utvecklingen av 

centrala Järvsö, stationsområdet och Stavsätter. 

 

Lena Svahn (S) ställer en fråga om kommunstyrelsen har antagit 

verksamhetsplanen för 2025? Kommundirektören svarar att hans tolkning är 

att den är antagen.  

 

Lena Svahn frågar också om kommunen har fått vindkraftsersättningen? 

Kommundirektören svarar att kommunen inte har fått den.  
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Lena Svahn ställer också en fråga om det erbjudande om gratis 

konsertbiljetter som Musik i Ljusdal skickat ut till kommunfullmäktiges 

ledamöter och ersättare. Diskussioner om lämpligheten i att ta emot detta 

erbjudande förs.  Kommunledningskontoret får i uppdrag att under dagen 

skicka ut information till kommunfullmäktiges ledamöter och ersättare om 

att kommunstyrelsen avråder från att acceptera gratisbiljetten och att 

ledamöter som vill gå på konserten får stå för kostnaden själva. 

 

Lena Svahn ställer också en fråga om vad som händer i ärendet om 

Kläppastugan. Kommundirektören svarar att ett nytt möte kommer att hållas 

i februari månad. Nya alternativ har ritats och berörda föreningar kommer att 

tillfrågas.  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 30 januari 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 
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§ 12 Dnr KS-00521/2023  

Revidering budget 2025 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1.  Förslag till teknisk justering av budgetramar mellan sektorer och kontor 

 efter omorganisationen godkänns.  

Sammanfattning av ärendet 

Efter genomförd omorganisation finns det behov av att göra justeringar och 

omfördela de befintliga budgetramarna för att säkerställa att de ekonomiska 

resurserna återspeglar den nya strukturen.  

 

Omfördelningen innebär inga utökningar utan är endast en teknisk justering 

mellan sektorer och kontor enligt bilaga 1.  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 22 januari 2025 

Bilaga Flytt av budgetramar 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att förslag till 

teknisk justering av budgetramar mellan sektorer och kontor efter 

omorganisationen godkänns. Ordföranden finner att kommunstyrelsen 

bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Ekonomienheten 

Samtliga nämnder och sektorer 
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§ 13 Dnr KS-00029/2025  

Förslag från Framtid Ljusdal om flytt av medel från 
arbetsmarknads- och socialnämnden till 
utbildningsnämnden 
 

Kommunstyrelsens förslag: 

 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. 7 miljoner kronor i budgetram för 2025 omfördelas från arbetsmarknads- 

 och socialnämnden till utbildningsnämnden.  

Sammanfattning av ärendet 

Framtid Ljusdal föreslår att 7 miljoner kronor omfördelas från 

arbetsmarknads- och socialnämndens budget 2025 till utbildningsnämnden. 

Syftet med denna omfördelning är att finansiera utökad bemanning i 

förskolan, vilket är nödvändigt för att avskaffa ensamarbete och säkerställa 

en trygg och kvalitativ förskolemiljö.  

 

Arbetsutskottet beslutade 17 december 2024, § 139 att remittera förslaget till 

arbetsmarknads- och socialnämnden och utbildningsnämnden för yttrande. I 

samband med remitteringen har kommunstyrelsen också begärt att 

nämnderna redovisar underlag för sina respektive ställningstaganden, 

inklusive resonemang kring eventuella alternativa åtgärder, möjligheten att 

hantera finansieringen inom befintliga ramar samt effekter av en 

omfördelning både på kort och lång sikt. 

 

Arbetsmarknads- och socialnämnden avråder från en minskning av den 

tilldelade budgetramen under pågående budgetår. De lyfter fram att en sådan 

omfördelning kan försvåra arbetet med att hantera framtida sociala behov 

och implementeringen av den nya socialtjänstlagen. Nämnden varnar också 

för att en plötslig budgetminskning kan leda till ökade långsiktiga kostnader 

inom ekonomiskt bistånd och sociala insatser. 

 

Nämnden betonar vikten av stabila planeringsförutsättningar och 

argumenterar att eventuella budgetjusteringar bör genomföras inom ramen 

för den ordinarie budgetprocessen. Nämnden poängterar också att en 

budgetminskning kan leda till nedskärningar inom viktiga förebyggande 
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insatser, vilket på sikt kan innebära ökade utgifter för kommunen genom att 

fler invånare hamnar i behov av stödinsatser. 

 

Utbildningsnämnden betonar behovet av förstärkt bemanning inom förskolan 

för att minimera ensamarbete och öka tryggheten för både barn och personal. 

De argumenterar att en sådan satsning inte kan finansieras genom 

omfördelning inom den befintliga ramen utan att det leder till negativa 

effekter för andra prioriterade områden, exempelvis ökad vuxennärvaro i 

grundskolan och etablering av nya gymnasieprogram. 

 

Utbildningsnämnden har analyserat alternativa finansieringslösningar och 

bedömer att omfördelningen av 7 miljoner kronor är nödvändig för att 

säkerställa både verksamhetens kvalitet och arbetsmiljön. De lyfter också 

fram att investeringar i ökad bemanning har en positiv långsiktig effekt 

genom att minska personalens arbetsbelastning, förbättra utbildnings-

kvaliteten och förebygga framtida problem kopplade till bristande 

personalresurser. 

 

Kommunstyrelsens ordförande skriver i sitt förslag att förskolan är en central 

del av kommunens välfärdsuppdrag och har en avgörande roll i barnens 

tidiga utveckling. För att säkerställa en trygg och kvalitativ verksamhet 

föreslår Framtid Ljusdal att 7 miljoner kronor omfördelas från 

arbetsmarknads- och socialnämnden till utbildnings-nämnden, med syfte att 

förstärka bemanningen och avskaffa ensamarbete i förskolan. Beslutet 

baseras på aktuell forskning och bedöms vara en långsiktigt hållbar 

investering i kommunens barn och personal. 

 

Arbetsmarknads- och socialnämnden har i sitt yttrande avrått från en 

omfördelning av medel under innevarande budgetår, med hänvisning till 

långsiktiga ekonomiska risker och konsekvenser för socialtjänstens arbete. 

Framtid Ljusdal bedömer dock att de akuta behoven inom förskolan väger 

tyngre än de argument som framförts av arbetsmarknads- och social-

nämnden. Förskolan är en central del av kommunens välfärdsuppdrag, och 

forskning visar att brister i bemanning kan få långtgående negativa effekter 

på barns utveckling och personalens arbetsmiljö. Med tanke på de särskilda 

händelser i förskolan som påverkat och fortsätter påverka vår kommun så är 

den här satsningen nödvändig för att återuppbygga förtroendet för verksam-

heten.  

 

Vidare innebär den föreslagna omfördelningen inte att resurser tas bort från 

lagstadgade insatser, utan att en anpassning sker för att optimera kommunens 

samlade resurser. Med tanke på att utbildningsnämnden redan har identifierat 

ett konkret behov och presenterat en plan för hur medlen ska användas, 
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bedömer Framtid Ljusdal att omfördelningen är en nödvändig och 

ansvarsfull åtgärd.  

Beslutsunderlag 

Ordförandeförslag 30 januari 2025 

Motförslag från S och C 

Tjänsteskrivelse 29 januari 2025 

Protokoll från arbetsmarknads- och socialnämnden 28 januari 2025, § 14 

Protokoll från utbildningsnämnden 23 januari 2025, § 4 

Protokoll från arbetsutskottet 17 december 2024, § 139 

Yrkanden 

Henrik Estander (L): Bifall till förslag från kommunstyrelsens ordförande.  

 

Lena Svahn (S) och Jonas Rask- Samuelsson (C): I första hand avslag till 

ordförandens förslag med hänvisning till ekonomistyrningsreglerna. I andra 

hand yrkas att: 

 

1. En budget för digitalisering skapas genom att flytta 2 miljoner kronor från  

     arbetsmarknads- och socialnämnden till kommunstyrelsen och arbete 

 inom Enheten för strategisk och hållbar utveckling.  

2. En gemensam organisation för digitalisering inrättas, för alla sektorer. 

3. En årlig handlingsplan för digitalisering tas fram. 

4. 1,5 miljoner kronor flyttas från arbetsmarknads- och socialnämnden till 

 kommunstyrelsen för arbete inom Enheten för strategisk och hållbar 

 utveckling samt Tillväxt och exploatering kopplat till ofinansierade mål.  

5. 3 miljoner kronor flyttas från arbetsmarknads- och socialnämnden till  

     samhällsservicenämnden. 

 

Ove Schönning (S): Förslaget från kommunstyrelsens ordförande avslås. 

 

Henrik Carlström (SD): Bifall till förslaget från kommunstyrelsens 

ordförande. Avslag på Lena Svahns yrkande.  

 

Kristoffer Kavallin (MP): Förslaget från kommunstyrelsens ordförande 

avslås. 

 

Mötet ajourneras. Efter 15 minuter återupptas förhandlingen.  
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Propositionsordning 1 

Ordföranden ställer Henrik Estanders m fl yrkande om att bifalla ordförandens 

förslag mot Lena Svahn m fl yrkande om att avslå ordförandens förslag. 

Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller Henrik Estanders m fl 

yrkande om att bifalla ordförandens förslag. 

 

Omröstning begärs. 

 

Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 

 

Ja-röst för Henrik Estanders m fl yrkande, Nej-röst för Lena Svahns m fl 

yrkande. 

Omröstningsresultat 1 

Med 5 Ja-röster mot 5 Nej-röster, 1 avstår från att rösta, har kommun-

styrelsen med hjälp av ordförandens utslagsröst, beslutat att bifalla Henrik 

Estanders m fl yrkande. 

 

Pernilla Färlin (M), Lars Molin (M), Henrik Karlström (SD), Henrik 

Estander (L) och Roger Kastman (KD) röstar Ja. 

 

Lena Svahn (S), Jonas Rask- Samuelsson (C), Anna-Karin Zachrisson (C), 

Kristoffer Kavallin (MP) och Ove Schönning (S) röstar Nej. 

 

Jonny Mill (LB) avstår från att rösta.  

 

Propositionsordning 2 

 

Ordföranden ställer Henrik Estanders m fl yrkande om att omfördela 7 

miljoner kronor i budgetram för 2025 från arbetsmarknads- och 

socialnämnden till utbildningsnämnden mot Lena Svahns m fl yrkande om 

alternativ omfördelning. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

Henrik Estanders m fl yrkande.   

 

Omröstning begärs. 

 

Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 

 

Ja-röst för Henrik Estanders m fl yrkande, Nej-röst för Lena Svahns m fl 

yrkande.  
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Omröstningsresultat 2 

Med 5 Ja-röster mot 5 Nej-röster, 1 avstår från att rösta, har 

kommunstyrelsen med hjälp av ordförandens utslagsröst, beslutat att bifalla 

Henrik Estanders m fl yrkande. 

 

Pernilla Färlin (M), Lars Molin (M), Henrik Karlström (SD), Henrik 

Estander (L) och Roger Kastman (KD) röstar Ja. 

 

Lena Svahn (S), Jonas Rask- Samuelsson (C), Anna-Karin Zachrisson (C), 

Kristoffer Kavallin (MP) och Ove Schönning (S) röstar Nej. 

 

Jonny Mill (LB) avstår från att rösta.  

Reservationer 

Lena Svahn (S), Jonas Rask- Samuelsson (C), Anna-Karin Zachrisson (C) 

och Ove Schönning (S) reserverar sig mot beslutet. 

 

Kristoffer Kavallin (MP) lämnar följande skriftliga reservation: 

 

Verksamheterna behöver långsiktiga förutsättningar för att leverera goda 

resultat och använda skattemedel på ett effektivt sätt. Framtid Ljusdals 

agerande - att först tillskjuta 7 miljoner kronor till arbetsmarknads- och 

socialnämnden under sommaren för att, trots nämndens varningar, dra 

tillbaka dessa med kort varsel ett halvår senare - vittnar om ett bristande 

ansvarstagande. 

 

Skolans behov är välkända, men alternativa möjligheter att hantera 

problematiken eller andra sätt att omfördela resurser har inte utretts. 

Dessutom är det oacceptabelt att nödvändiga och akuta satsningar på 

digitalisering fortsatt lämnas utan finansiering.  

 

Protokollsanteckning 

Solange Nordh (C) vill ha följande antecknat till protokollet:  

Jag anser att man inte förflyttar medel under ett pågående verksamhetsår. 

Som svaret från ASN till KS, Arbetsmarknads- och socialnämnden har i sitt 

yttrande avrått från en omfördelning av medel under innevarande budgetår, 

med hänvisning till långsiktiga ekonomiska risker och konsekvenser för 

socialtjänstens arbete. ASN framtida utmaningar med den nya 

socialtjänstlagens införande samt system uppdateringar och nya arbetssätt.  

Då behövs pengarna kvar i nämnden för det fortsatta arbetet. 
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§ 14 Dnr KS-00052/2024  

Delårsrapport per augusti 2024 för 
Samordningsförbund Gävleborg 2024 
 

Kommunstyrelsens förslag: 

 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1.  Delårsrapporten för Samordningsförbund Gävleborg avseende perioden 

 2024-01-01 till 2024-08-31 godkänns. 

 

2.  Rapporten noteras till protokollet som en del av det kommunövergripande 

 uppföljningsarbetet.  

Sammanfattning av ärendet 

Samordningsförbund Gävleborg är en fristående juridisk organisation med 

Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Region Gävleborg och 

kommunerna Bollnäs, Gävle, Hofors, Hudiksvall, Ljusdal, Nordanstig, 

Ockelbo, Ovanåker, Sandviken samt Söderhamn som medlemmar. 

Förbundet leds av en styrelse som utses av medlemmarna.  

 

Samordningsförbund Gävleborg upprättar en egen delårsrapport för sin 

verksamhet. Kommunallagen (2017:725) stadgar att kommunstyrelsen ska 

ha uppsikt över kommunal verksamhet som bedrivs i kommunalförbund som 

kommunen är medlem i. Uppsikten gäller främst ändamål, ekonomi och 

efterlevnad av uppställda direktiv men också i avseende på övriga 

förhållanden av betydelse för kommunen. 

  

Kommunstyrelsens uppsikt över kommunalförbund och samordnings-

förbund utövas i första hand genom att ta del av: budget och 

verksamhetsplan, delårsrapporter, årsredovisning samt revisorernas 

granskningsrapport. 

 

Utifrån informationen i dessa handlingar samt den uppsikt kommunstyrelsen 

i övrigt utfört under året i form av medlemssamråd är det förvaltningens 

bedömning att verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och ekonomiskt 

tillfredsställande sätt samt i enlighet med uppställda direktiv under perioden.  
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Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 22 januari 2025 

Delårsrapport Samordningsförbund Gävleborg 

Protokoll styrelsemöte Samordningsförbund Gävleborg 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förslaget om att 

godkänna delårsrapporten. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta.  
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§ 15 Dnr KS-00030/2025  

Avsiktsförklaring med Ovanåkers kommun gällande 
bygglovshandläggning 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1.  Avsiktsförklaringen mellan Ljusdals och Ovanåkers kommun avseende 

 kommunal avtalssamverkan inom bygglovshandläggning godkänns. 

 

2.  Kommundirektören får i uppdrag att tillsammans med kommundirektören 

 i Ovanåkers kommun arbeta fram ett förslag till avtalssamverkan, att 

 presenteras senast den 31 mars 2025.  

Sammanfattning av ärendet 

Ljusdals och Ovanåkers kommuner har en gemensam ambition att stärka och 

effektivisera bygglovshandläggningen genom kommunal avtalssamverkan.  

 

En avsiktsförklaring har upprättats mellan parterna, vilken klargör 

ambitionen att identifiera och föreslå en samverkansmodell under februari–

mars 2025. Avsiktsförklaringen innebär att Ovanåkers kommun föreslås vara 

huvudman och uppdragsgivare, medan Ljusdals kommun fungerar som 

utförare. 

 

Kommunstyrelsen föreslås godkänna avsiktsförklaringen och ge 

kommundirektören i uppdrag att tillsammans med Ovanåkers 

kommundirektör ta fram ett konkret förslag på avtalssamverkan senast 31 

mars 2025.  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 30 januari 2025 

Avsiktsförklaring Ljusdal och Ovanåker 

Yrkanden 

Lars Molin (M), Jonny Mill (LB), Lena Svahn (S) och Pernilla Färlin (M) : 

Bifall till förslaget.  
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Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Lars Molins m fl 

yrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Ovanåkers kommun 

Kommundirektören för verkställande 
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§ 16 Dnr KS-00429/2024  

Digitalisering med Sundsvalls och Ånge kommuner - 
Avsiktsförklaring 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1.  Ljusdals kommun ställer sig bakom föreslagen avsiktsförklaring. 

 

2.  Kommunstyrelsens ordförande och kommundirektören uppdras skriva 

 under avsiktsförklaringen. 

 

3.  Övriga berörda parter ska informeras om Ljusdals kommuns beslut. 

 

4.  Kommundirektören uppdras att informera kommunstyrelsen löpande om 

 det fortsatta arbetet avseende kommunal samverkan inom IT-området 

 samt digital transformation.  

Sammanfattning av ärendet 

Vid kommunstyrelsens sammanträde den 9 januari 2025 deltog Marcus 

Matteby, IT-direktör Sundsvalls kommun samt Lena Högback, 

kommundirektör Hudiksvalls kommun. 

 

Marcus informerade om Sundsvalls samarbete med Ånge kommun inom 

digital transformation och beskrev varför det är viktigt att det offentliga 

Sverige samarbetar inom digital utveckling och fördelarna för alla parter när 

vi hjälps åt att utveckla våra kommunala verksamheter med hjälp av olika 

digitala verktyg.  

 

För en kommun som Ljusdal –med våra styrkor och svagheter- skulle 

vinsterna vara stora av att tillsammans med andra kommuner både 

säkerställa kvalité inom nätverksdrift och IT-drift men även inom 

digitalisering. Vi saknar både resurser och kompetens att själva klara de stora 

utmaningar vi står inför och förmågan att ställa om och ta tillvara på de 

möjligheter som digital transformation innebär. 

 

Med föreslagen avsiktsförklaring vill deltagande parter genomföra ett 

utvecklingsprojekt för att skapa en kollektiv digital transformation som 

kompletterar parternas styrkor, är grundad i gemensamma värderingar och 

har en jämbördig styrning. 
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Parternas avsikt är att gemensamt och efter bästa förmåga sträva efter att 

realisera projektet vilket innebär att erforderliga resurser tillsätts samt att en 

generellt öppen attityd eftersträvas. Parterna ska hålla varandra underrättade 

om viktiga händelser och ha löpande möten både på operativ och strategisk 

nivå för att diskutera projektets framdrift. 

 

Genom att Ljusdals kommun skriver under denna avsiktsförklaring så anses 

kommunen inte belastas av några rättigheter eller skyldigheter utan 

avsiktsförklaringen skall endast betraktas som ett uttryck för parternas 

uppriktiga avsikter. Parts bristande uppfyllande av sina avsikter ska inte 

berättiga den andra parten till skadestånd, ersättning för kostnad eller utlägg 

eller liknande. 

 

Kommundirektören finner stora fördelar av att driva denna typ av utveckling 

gemensamt med andra kommuner. Både Ljusdals kommun och hela den 

offentliga sektorn befinner sig i början av en stor utvecklingsresa. Många av 

de frågor som ställs har vi inte svar på idag men genom detta projekt hoppas 

vi identifiera både goda lösningar hos andra som skulle fungera bra hos oss, 

vi kan lära av andra, vi kan komplettera varandra, Ljusdal kan bidra med 

sina styrkor och hjälpa våra grannkommuner och vi får också möjlighet att 

identifiera förbättringsområden inom vår egen nätverksdrift, IT-drift samt 

utveckla vår cybersäkerhet. Ett agilt förhållningssätt där vi med öppen attityd 

vågar tänka nytt är en viktig förutsättning för att nå framgång. 

 

Då kommunerna i Norra Hälsingland redan utreder samverkan inom IT-drift 

finns fördelar av att vi gemensamt deltar i föreslaget utvecklingsprojekt och 

undertecknad föreslår således att Ljusdals kommun ställer sig bakom 

avsiktsförklaringen avseende kollektiv digital transformation. 

 

Ajournering begärs. Efter fem minuter återupptas förhandlingarna.  

Beslutsunderlag 

Arbetsutskottets protokoll 21 januari 2025, § 7 

Tjänsteskrivelse 14 januari 2025  

Förslag till avsiktsförklaring 

Yrkanden 

Lars Molin (M) och Henrik Karlström (SD): Bifall till arbetsutskottets 

förslag. 
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Lena Svahn (S): Kommande projekt är ofinansierat från Ljusdals sida, såväl 

som övrig digitalisering i kommunen. Ärendet återremitteras för att ta fram 

en budget och organisation för digitalisering. 

 

Jonas Rask Samuelsson (C): I första hand bifall till Lena Svahns yrkande om 

återremiss. Om återremissen faller yrkas bifall till avsiktsförklaringen och 

följande tillägg: 

 

Kommundirektören får i uppdrag att  

 

1 - Presentera en budget för digitalisering. 

2 - Inrätta en gemensam organisation för digitalisering, för alla sektorer. 

3 - En årlig handlingsplan för digitalisering tas fram. 

 

Henrik Karlström (SD): Bifall till arbetsutskottets förslag. Avslag på Lena 

Svahns återremissyrkande.  

 

Kristoffer Kavallin (MP): Avslag på återremissen. Bifall till 

avsiktsförklaringen samt till Jonas Rask- Samuelssons tilläggsyrkande.  

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Lena Svahns 

återremissyrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår detta. 

Ärendet ska således avgöras i dag. 

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till arbetsutskottets 

förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Jonas Rask-

Samuelssons tilläggsyrkanden. Ordföranden finner att kommunstyrelsen 

avslår dessa. 

 

Omröstning begärs. 

 

Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 

 

Ja-röst för avslag, Nej-röst för bifall.  

Omröstningsresultat 

Med 6 Ja-röster mot 5 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat avslå Jonas 

Rask- Samuelssons tilläggsyrkanden. 
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Pernilla Färlin (M), Lars Molin (M), Henrik Karlström (SD), Henrik 

Estander (L), Jonny Mill (LB) och Roger Kastman (KD) röstar Ja. 

 

Lena Svahn (S), Jonas Rask-Samuelsson (C), Anna-Karin Zachrisson (C), 

Kristoffer Kavallin (MP) och Ove Schönning (S) röstar Nej.  

Reservationer 

Lena Svahn (S), Ove Schönning (S), Jonas Rask- Samuelsson (C), Anna-

Karin Zachrisson (C) och Kristoffer Kavallin (MP) reserverar sig mot 

beslutet.  
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§ 17 Dnr KS-00205/2024  

Svar på revisionsrapport: Granskning av strategisk 
samhällsplanering 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1.  Yttrandet från område Näringsliv och Tillväxt godkänns och ska skickas 

 till kommunrevisionen. 

  

2.  Kommundirektören uppdras att beakta de bedömningar och 

 rekommendationer som revisionsrapporten presenterar. 

 

3.  Kommundirektören får specifikt i uppdrag att 

 - ta fram en tillväxtstrategi för hela kommunen  

 - ta fram en markstrategi som inkluderar skogsmark  

 

4. Kommunstyrelsens beslut ska delges kommunfullmäktige för kännedom.  

Sammanfattning av ärendet 

KPMG har granskat kommunens arbete med den strategiska samhälls-

planeringen. Uppdraget ingår i revisionsplanen för 2024. 

 

Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunen har en 

tillräcklig styrning och uppföljning med utgångspunkt i den strategiska 

samhällsplaneringen.  

 

Granskningen har omfattat följande revisionsfrågor: 

 

 Finns tillräckligt tydliga direktiv och riktlinjer för styrning och 

ledning av kommunens arbete med strategisk samhällsplanering?  

 Finns ett effektivt sampel mellan strategisk samhällsplanering och de 

formella fysiska planeringsprocesserna? (ex, översiktsplan, 

detaljplan, investeringsplan etc) 

 Finns det en effektiv och sammanhållen resurssättning i 

detaljplaneringen med specialistkompetenser för att skapa hållbar och 

effektiv planering av mark och vatten kopplat till strategisk 

planering?  
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 I vilken grad sker planering av kommunala verksamheter som 

förskola, grundskola och äldreomsorg, liksom ansvarsområden som 

VA och elförsörjning utifrån den strategiska samhällsplaneringen? –  

 Finns det ett effektivt sätt att ta tillvara engagemang hos politiker, 

tjänstepersoner, näringsliv och allmänheten? 

 

Den samlade bedömningen utifrån granskningens syfte är att Ljusdal 

kommun delvis har en tillräcklig styrning och uppföljning med utgångspunkt 

i den strategiska samhällsplaneringen.  

 

Bedömning baseras på att det finns strukturer och processer för målstyrning, 

strategisk planering av mark och vatten, detaljerad planprocess och metoder 

för prioritering, samverkan och dialog men att dessa behöver formaliseras 

och utvecklas strategiskt för att uppnå god funktionalitet, kvalitet och intern 

kontroll. 

 

Revisorerna har i granskningen lämnat rekommendationer på varje 

revisionsfråga. 

 

Område Näringsliv och Tillväxt har yttrat sig över granskningen och håller 

till största del med om den bedömning och rekommendationer som rapporten 

presenterar.  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 22 januari 2025 

Yttrande från område Näringsliv och Tillväxt 

Revisionsrapport 

Yrkanden 

Lena Svahn (S), Jonas Rask Samuelsson (C), Kristoffer Kavallin (MP)  och 

Ove Schönning (S): Avslag punkt 3. 

 

Punkten 2 i förslag till beslut ändras till att lyda: Kommundirektören uppdras 

att beakta de bedömningar och rekommendationer som revisionsrapporten 

presenterar och säkerställa utvecklingen av kommunens samhällsplanering 

med fokus på organisering, strategiska samarbeten, strategiska dokument, 

finansiering etc. 

 

Ny punkt 3: Kommundirektören uppdras att särskilt beakta rapportens 

rekommendationer kring översiktsplanering, för att stärka pågående process 
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med att ta fram ny Översiktsplan. Punkterna gäller både planens innehåll och 

upplägget runt samrådet. 

 

Lars Molin (M): Bifall till förslaget.  

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att godkänna 

yttrandet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Ordföranden ställer Lars Molins yrkande om bifall till förslaget mot Lena 

Svahns tilläggsyrkande gällande beslutspunkt 2. Ordföranden finner att 

kommunstyrelsen bifaller Lars Molins yrkande. 

 

Ordföranden ställer Lars Molins yrkande om bifall till förslaget mot Lena 

Svahns tilläggsyrkande gällande beslutspunkt 3. Ordföranden finner att 

kommunstyrelsen bifaller Lars Molins yrkande.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Kommunrevisionen 

Kommundirektören för verkställande 

Stratsys 

Näringsliv och Tillväxt för kännedom 
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§ 18 Dnr KS-00442/2024  

Tillsyn av Bollnäs, Ovanåkers och Ljusdals 
överförmyndarnämnd- information 
 

Kommunstyrelsens förslag: 

 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Informationen noteras till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 

Länsstyrelsen Dalarna har gjort en tillsyn av Bollnäs, Ovanåkers och 

Ljusdals överförmyndarnämnd. 

 

Länsstyrelsen har fått ett gott bemötande vid årets inspektion. Enheten 

bedriver generellt en professionell och välfungerande verksamhet. 

Länsstyrelsen har inte funnit något som ger skäl att rikta kritik mot nämnden.  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 29 januari 2025 

Protokoll från tillsyn av Bollnäs, Ovanåkers och Ljusdals 

överförmyndarnämnd 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att notera 

informationen till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen 

bifaller detta.  
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§ 19 Dnr KS-00393/2024  

Sammanställning av personuppgiftsincidenter år 2024 
för kommunstyrelsen 
 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1. Informationen noteras till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 

Nämnderna ska årligen få en rapport över föregående års 

personuppgiftsincidenter. 

 

Inom kommunstyrelsens verksamhetsområde har det varit en 

personuppgiftsincident. 

 

Datum för incidenten: 2023-06-29 

 

Incidenten upptäcktes: 2024-11-18 

Vad gällde incidenten? IT-support fick ett samtal från en privatperson som 

blivit uppmärksammad på att hen har en nyckeltagg registrerad i sitt namn. 

Nyckeltaggen ger access till en förskola. Personen har inte varit anställd i 

kommunen alls eller, enligt egen utsago, haft något engagemang inom 

föreningslivet, vilka också kan ges behörighet till kommunens lokaler. Det 

går inte att se vem som lagt upp användaren eller nyckeltaggen och det finns 

ett antal olika personer som kan ha gjort det: kommunens fastighetsbolag, 

leverantör, IT-enheten och fritidsenheten. Användaren är upplagd i ett 

system av en gemensam användare, ett allmänt konto som tidigare användes 

flitigt att alla innan IT-enheten tog över hanteringen i systemet och då 

uppmärksammades på brist på säkerhet och spårbarhet. Det kontot stängdes 

för ca 1,5 år sedan och därefter ska alla behöriga använda sin personliga 

inlogg för spårbarhet. 

 

Vårt Dataskyddsombud anser att personen som fått sina uppgifter felaktigt 

inlagda i systemet har förlorat kontrollen över sina personuppgifter.  

 

Anmäld till IMY? Ja. IMY beslutade 2024-12-13 att avsluta ärendet. IMY 

vidtar för närvarande inga åtgärder med anledning av vår anmälan. 
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Förbättringsåtgärder? Alla användare har sedan nu personliga konton i 

systemet för spårbarhet.  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 22 januari 2025      

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta.     

 

Beslutexpediering 

Akt 
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§ 20 Dnr KS-00026/2025  

Kommunstyrelsens fördjupade redovisningar 2025- 
tema Service. Godkännande av årshjul för fördjupade 
årsredovisningar 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1. Informationen från Service noteras till protokollet.  

 

2. Årshjul för fördjupade redovisningar godkänns.  

Sammanfattning av ärendet 

Uppföljning av mål i verksamhetsplanen görs i form av två tertialrapporter 

samt en årsrapport, som också presenteras i kommunstyrelsen. Därutöver 

sker särskilda återredovisningar av vissa mål i verksamhetsplanen, enligt 

planering nedan. Förändringar i tidsplanen nedan kan göras under året i 

samråd mellan förvaltningen och ordförande. Uppföljning av mål gällande 

personal sker på kommunstyrelsens arbetsutskott som fungerar som 

personalutskott.  

 

Schemat för fördjupande redovisningar är:  

 

Feb Service 

Mars Tillväxt: Näringsliv 

April Digitalisering/ AI 

Maj Tillsyn/Kommunkansli 

Juni Tillväxt: Landsbygd & turism 

Sep Stärkt motståndskraft och säkerhet 

Okt Effektiva och hållbara processer 

Nov God ekonomisk hushållning 

Dec Kommunikation & varumärke 

 

Vid dagens sammanträde sker en fördjupad redovisning från Service 

gällande städenheten och kontaktcenter.  
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Städenhetens framtid 

- Städutredning- Tid? 

- Utveckla eller förvalta? 

- Tf enhetschef städ fr o m 1 juli 2025? 

- Minska sjukfrånvaro- flera icke arbetsrelaterade 

 

Kontaktcenters framtid 

- Under 2025 göra en upphandling och genomförande av ett pilotprojekt     

  gällande röstanalys i kontaktcenter. 

- Implementera en inflyttarservice som fokuserar på studenter från Ljusdals  

  kommun som i dagsläget studerar på högskolenivå 

- Se över möjligheter att ta över fler uppgifter från sektorerna.  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 29 januari 2025 

Årshjul för fördjupade redovisningar 

Yrkanden 

Lena Svahn (S): Förslag till årshjul godkänns.  

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta.  

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Lena Svahns 

yrkande om att godkänna förslag till årshjul. Ordföranden finner att 

kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Kommunledningschefen  
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§ 21 Dnr KS-00027/2025  

Sammanställning av kommunstyrelsens strategidag 
och långsiktigt arbete för att möta kommunens framtida 
utmaningar  

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1.  Informationen noteras till protokollet 

 

2.  Kommundirektören får i uppdrag att arrangera workshops varje halvår 

 med fokus på långsiktig strategi.  

Sammanfattning av ärendet 

Ljusdals kommun står inför betydande utmaningar, där den demografiska 

utvecklingen är en prioriterad fråga utifrån workshop med kommunstyrelsen, 

nämndernas ordförande och sektorchefer. Minskade skatteintäkter, åldrande 

befolkning och personalbrist inom viktiga samhällssektorer lyfts som 

centrala utmaningar. 

 

Vid workshopen 15 januari 2025 med kommunstyrelsen, 

nämndsordföranden och sektorchefer gick vi igenom tio trender som 

påverkar kommunens framtid, med särskilt fokus på den demografiska 

utvecklingen. Detta omfattar ekonomiska utmaningar, kompetensbrist, 

obalans i samhällsservice, utmaningar för skola och lokaler, minskad 

attraktivitet och ökad belastning på äldreomsorgen. 

 

Grupperna föreslog åtgärder indelade i tre kategorier: 

 Sluta göra: Hålla fast vid gamla strukturer, arbeta i stuprör och 

undvika nödvändiga förändringar. 

 Göra annorlunda: Effektivisera med digitalisering och AI, arbeta 

långsiktigt och stärka kompetensförsörjning. 

 Börja göra: Tänka strategiskt, innovera i arbetssätt och stärka 

samverkan och ansvarstagande. 

 

För att främja ett långsiktigt och strategiskt arbetssätt föreslås regelbundna 

workshops en gång per termin. Dessa workshops ska möjliggöra fördjupade 

analyser, effektiv planering och tydlig uppföljning. Det föreslagna upplägget 

skapar en struktur för samverkan och djupgående dialog, vilket stärker 
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kvaliteten på beslutsfattandet och underlättar arbetet med kommunens 

framtida utmaningar. 

 

Bakgrund 

Den demografiska utvecklingen i Sverige, och specifikt i Ljusdals kommun, 

utgör en av våra största utmaningar för framtiden. Det enades kommun-

styrelsen, nämndernas ordförande och sektorchefer om vid workshopen 15 

januari med Enheten för strategisk och hållbar utveckling.  

 

Minskade skatteintäkter, en åldrande befolkning och brist på arbetskraft 

inom centrala samhällssektorer som vård och utbildning skapar behov av 

långsiktiga strategiska beslut. 

 

Vid workshopen redovisades tio trender som Sveriges kommuner och 

regioner identifierat: 

 

1. Demokratin utmanas  

2. Samhällskontrakt under omförhandling 

 3. ”Tyckonomin” breder ut sig  

4. Fler vägar till kunskap  

5. Demografiska utvecklingen utmanar  

6. AI förändrar arbetslivet  

7. Autonoma system med eller utan människa 

8. Invånare med alltmer ojämlika livsvillkor  

9. Omfattande resurser krävs för att hantera klimatförändringen  

10. Ökad efterfrågan på kritiska resurser  

 

Deltagarna enades om att mest prioriterad att arbeta vidare med i Ljusdals 

kommun är Demografiska utvecklingen utmanar.  

 

Utifrån den trenden diskuterade grupperna vilka konsekvenser den har för 

Ljusdals kommun: 

 

1. Ekonomiska utmaningar: Minskade skatteintäkter och ökade 

kostnader skapar resursbrist. 

2. Personal- och kompetensbrist: Svårigheter att rekrytera inom vård, 

omsorg och utbildning. 

3. Obalans i samhällsservice och infrastruktur: Försämrad tillgång till 

service, särskilt i glesbygd. 

4. Utmaningar inom skola och lokaler: Överkapacitet i skolor och 

ineffektivt nyttjande av lokaler. 

5. Minskad attraktivitet: Svårigheter att locka nya invånare och företag. 
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6. Äldreomsorg och en åldrande befolkning: Ökad belastning på 

omsorgsverksamheten. 

 

Därefter fick grupperna diskutera förslag till åtgärder – vad ska vi sluta göra, 

göra annorlunda och börja göra? 

  

Sluta göra 

1. Hålla fast vid gamla strukturer och kortsiktiga beslut. 

2. Arbeta i stuprör och skapa konflikter mellan verksamheter. 

3. Undvika svåra beslut och förändringar som är nödvändiga. 

 

Göra annorlunda 

1. Effektivisera och digitalisera verksamheten genom automation och AI. 

2. Arbeta långsiktigt och samverka bättre mellan förvaltningar och externa 

 aktörer. 

3. Stärka attraktivitet och kompetensförsörjning genom strategiska insatser. 

 

Börja göra 

1. Tänka långsiktigt och strategiskt för att förhindra framtida negativa 

 effekter. 

2. Innovera och prova nya arbetssätt inom skola och omsorg. 

3. Stärka samverkan och ansvarstagande mellan politiker, chefer och 

 medborgare. 

 

Förslag till fortsatt arbetssätt tillsammans med politiken 

 

För att stärka det långsiktiga strategiska arbetet och skapa förutsättningar för 

välgrundade beslut föreslås ett nytt arbetssätt i form av workshops en gång 

per termin. Syftet är att skapa en gemensam plattform för djupgående 

analyser och strategiska diskussioner mellan politiken och enheten för 

strategisk och hållbar utveckling (ESHU). 

 

Förslagets upplägg: 

 

1. Fördjupning 

Workshops ger utrymme för att behandla både aktuella frågor och 

långsiktiga mål på ett strukturerat sätt. Detta skapar möjlighet för analyser 

och reflektioner som bidrar till bättre beslutsunderlag och ökad 

samstämmighet kring kommunens riktning. 
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2. Effektiv planering 

Genom längre, välplanerade workshops kan ESHU samla in data och 

förbereda underlag som gör det möjligt för politiken att fatta välgrundade 

och strategiska beslut. 

 

3.Tydlig uppföljning 

Varje workshop kan inkludera en uppföljning av tidigare åtgärder, vilket 

säkerställer att effekter av tidigare beslut utvärderas och tas i beaktande i det 

fortsatta arbetet. 

 

Förväntad effekt 

Workshops en gång per termin skapar bästa möjliga förutsättningar för 

långsiktigt strategiarbete och dialog. Arbetssättet stärker kvaliteten på 

beslutsfattandet och möjliggör ett tydligt fokus på kommunens framtida 

utmaningar och möjligheter. 

 

Detta föreslagna arbetssätt erbjuder en struktur som främjar samverkan, 

fördjupning och framåtblickande diskussioner.  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 22 januari 2025 

Yrkanden 

Lena Svahn (S): Bifall till förslaget. 

 

Ajournering begärs. Efter tio minuter återupptas förhandlingen.  

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Lena Svahns 

yrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Kommundirektören för verkställande 
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§ 22 Dnr KS-00434/2024  

Hantering av generalplan och ombyggnation av Färila 
skola 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1.  Den föreslagna tidslinjen för hantering av generalplanen och 

 ombyggnationen av Färila skola godkänns. 

 

2.  Kommundirektören får i uppdrag att anordna en workshop gällande 

 skolstrukturen och bl a Färila skola.  

Sammanfattning av ärendet 

Utbildningsnämnden, kommunstyrelsen och kommunfullmäktige hanterar 

under 2024–2025 en generalplan för skolstrukturen i Ljusdals kommun, där 

en ombyggnation av Färila skola ska vara en prioriterad fråga. För att 

säkerställa att beslut kan fattas i rätt ordning och att underlaget är komplett, 

har en tidslinje tagits fram som tydliggör processen och ansvarsfördelningen 

mellan politik och tjänstepersoner. 

 

Vid kommunstyrelsens arbetsutskott (KSAU) samt KS-beredningen i 

december 2024/januari 2025 tydliggjordes vikten av att få fram en tidslinje 

för behandling av ärendet så att kommunfullmäktige under våren 2025 kan 

fatta beslut om skolstrukturen samt renoveringen av Färila skola.  

 

Kommundirektören har fått i uppdrag att ta fram uppdaterade kalkyler och 

kontinuitetsplaner för Färila skola, vilket har påbörjats och kommer finnas 

klara för politisk beredning i enlighet med Kommunstyrelsens önskan.   

 

En central utmaning är att de tre framtagna alternativen för Färila skola 

bygger på justerade kvadratmeterytor, vilket påverkar både 

evakueringsbehov och kostnader. Eftersom inget politiskt beslut ännu har 

fattats om skolans slutgiltiga utformning (elevkapacitet för 200, 300 eller 

400 elever?), krävs uppdaterade kalkyler och kontinuitetsplaner oavsett 

vilken väg som väljs. 

 

Den föreslagna tidslinjen säkerställer att beslut fattas i rätt ordning och att 

förvaltningen får tillräckligt med tid att ta fram en verkställandeplan för den 

beslutade skolstrukturen.  
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Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 30 januari 2025 

Tidslinje 

Yrkanden 

Ove Schönning (S): Kommundirektören får i uppdrag att anordna en 

workshop gällande skolstrukturen och bl a Färila skola. 

 

Henrik Karlström (SD), Jonas Rask Samuelsson (C), Jonny Mill (LB) och 

Karin Jansson (MP):   

 

1. Särskilt snabbspår  

 

Ombyggnationen av Färila skola ska lyftas ut och hanteras separat, med 

högsta prioritet, då det redan tagit alltför lång tid för ett projekt som vi är 

säkra på ska utformas som en F-9-skola. 

 

2. Beslut senast i mars 

 

Ärendet ska finnas uppe för slutgiltigt beslut senast vid kommunfullmäktiges 

sammanträde i mars för att skynda på processen och undvika ytterligare 

förseningar. 

 

3. Reviderade kalkyler 

 

Fastighetsavdelningen ska ta fram realistiska byggnadskalkyler, baserade på 

tydliga och uppdaterade elevunderlag för minst 300 elever samt faktiska 

kostnader, för att därefter kunna lämna ut projektet för offentlig upphandling 

och säkerställa en effektiv och skyndsam ombyggnation. 

 

4. Reviderad tidplan 

 

Den föreslagna tidplanen ska justeras i enlighet med ovanstående yrkanden, 

så att de nödvändiga besluten och handlingarna kan hanteras utan ytterligare 

dröjsmål. 

 

Lena Svahn (S), Pernilla Färlin (M), Henrik Estander (L) och Kjell 

Israelsson (M):  Bifall till förslaget. Avslag på Henrik Karlströms yrkande.  

Kommunstyrelsens protokoll 6 februari för digital signering
(Signerat, SHA-256 7A430713ECBDCC55708E52C500D1D4FD989F61D1FBC9CB095833491BFBE944A5)

Sida 36 av 54



 

Kommunstyrelsen  

PROTOKOLL 

Sida 

37(53) 

Datum 

2025-02-06 

 

 

  
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer Lena Svahns m fl yrkande mot Henrik Karlströms m fl 

yrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt Lena 

Svahns m fl yrkande. 

 

Omröstning begärs.  

 

Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 

 

Ja-röst för Lena Svahns m fl yrkande, Nej-röst för Henrik Karlströms m fl 

yrkande.  

Omröstningsresultat 

Med 6 Ja-röster mot 5 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat bifalla Lena 

Svahns m fl yrkande. 

 

Pernilla Färlin (M), Henrik Estander (L), Roger Kastman (KD), Lena Svahn 

(S), Kjell Israelsson (M) och Ove Schönning (S) röstar Ja. 

 

Henrik Karlström (SD), Jonny Mill (LB), Jonas Rask-Samuelsson (C), 

Anna-Karin Zachrisson (C) och Karin Jansson (MP) röstar Nej. 

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Ove Schönnings 

yrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

Reservationer 

Jonas Rask- Samuelsson (C), Anna-Karin Zachrisson (C) och Jonny Mill 

(LB) reserverar sig mot beslutet.  

 

Karin Jansson (MP) lämnar följande skriftliga reservation: Jag reserverar 

mig mot kommunstyrelsens förslag till tidsplan för ombyggnad av högstadiet 

i Färila.  Jag är övertygad om att bygget skulle kunna gå mycket smidigare 

och fortare. Färilas elever och föräldrar har redan fått vänta alldeles för 

länge. 

 

Henrik Karlström (SD) lämnar följande skriftliga reservation: Jag reserverar 

mig mot beslutet att inte bifalla mitt yrkande rörande Färila skolas 

ombyggnation. Med hänvisning till behovet av en särskild 

snabbspårshantering, reviderade kalkyler för minst 300 elever och en 

uppdaterad tidplan anser jag att förslaget förtjänar ett annat utfall. Detta 
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yrkande är avgörande för att säkerställa en effektiv och ändamålsenlig 

ombyggnation som gynnar kommunens framtida skolstruktur.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Kommundirektören för verkställande 

Utbildningsnämnden för kännedom 

AB Ljusdalshem 

 

Kommunstyrelsens protokoll 6 februari för digital signering
(Signerat, SHA-256 7A430713ECBDCC55708E52C500D1D4FD989F61D1FBC9CB095833491BFBE944A5)

Sida 38 av 54



 

Kommunstyrelsen  

PROTOKOLL 

Sida 

39(53) 

Datum 

2025-02-06 

 

 

  
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

§ 23 Dnr KS-00356/2024  

Exploateringsprojekt Östernäs 
 

Kommunstyrelsens förslag: 

 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1.  Igångsättning av Exploateringsprojekt Östernäs ska ske. 

 

2.  Delfinansiering om 4 miljoner kronor av totalt 8,6 miljoner kronor 

 avseende markägarkostnader tas från rörelsekapitalet, se bilaga 1.  

Sammanfattning av ärendet 

Utvecklingen av området Östernäs har pågått under en längre tid, sågverk-

samheten lades ner 1995 och kommunen köpte marken 2009. Ett antal 

åtgärder har utförts och bekostats av kommunen för att förädla marken och 

på sikt möjliggöra utveckling och etablering av både verksamheter och 

bostäder på området. Dessa åtgärder har utförts som punktinsatser under lång 

tid. För att nu komma vidare till genomförandefasen av projektet behövs ett 

helhetsgrepp och budget samt uppföljning och återrapportering. Genom att 

starta ett exploateringsprojekt säkerställs politisk enighet, ekonomiska medel 

och framdrift i projektet. Under 2025 väntas flertalet åtgärder påbörjas och 

slutföras vilka uppskattas till en kostnad om 4 miljoner kronor.  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 24 januari 2025 

Bilaga kalkyl Östernäs 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förslaget. 

Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  
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§ 24 Dnr KS-00001/2025  

Indexuppräkning av taxa för verksamhet enligt plan- 
och bygglagen avseende år 2025 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1.  Timtaxan som utgår enligt av kommunfullmäktige antagna taxor för 

 verksamhet enligt plan- och bygglagen för plan-, kart- och mätverk-

 samhet höjs. Den nya timavgiften avrundas till närmsta heltal och blir  

 1 294 kronor.  

Sammanfattning av ärendet 

Nya taxebestämmelser för verksamhet enligt plan- och bygglagen beslutades 

i kommunfullmäktige 30 september 2024, § 79. Kommunfullmäktige har 

genom dessa taxebestämmelser delegerat till kommunstyrelsen att varje år 

besluta om uppräkning av timavgifter och fasta avgifter med den procentsats 

för prisindex för kommunal verksamhet (PKV) som publiceras på Sveriges 

kommuner och regioners (SKR:s) webbplats för oktober månad året före 

avgiftsåret.  

  

PKV används av kommunerna som underlag vid beräkning av kostnadsut-

vecklingen för fasta löner och priser. Genom att övervaka förändringar i 

PKV kan kommunerna få insikt i hur kostnaderna för olika varor och tjänster 

inom den kommunala verksamheten förändras över tid. Detta underlättar för 

kommunen att anpassa sina avgifter och priser i takt med generella prisut-

vecklingen och därmed upprätthålla ekonomisk stabilitet.  

 

Prisindex för kommunal verksamhet för oktober 2024 uppgår till 4,6 procent. 

För att kompensera för de ökade kostnaderna föreslås att timavgiften för 

2025 ska uppräknas med samma procentsats vilket motsvarar en  timavgift, 

för verksamhet enligt plan- och bygglagen på 1 294 kronor. Timavgiften för 

samma verksamheter under 2024 var 1 237 kronor.  

Beslutsunderlag 

Arbetsutskottets protokoll 21 januari 2025, § 3 

Förslag till beslut 20 januari 2025 

Indexuppräknad taxa 20 januari 2025 
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Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till arbetsutskottets 

förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Beslutexpediering 

Akt 

Område Tillväxt och Näringsliv 

Författningssamlingen 
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§ 25 Dnr KS-00436/2024  

Arvode till röstmottagare under allmänna val 

Kommunstyrelsens förslag: 

 

Kommunfullmäktige beslutar 

  

1. Arvodet för ordförande i valdistrikt höjs till 8,0 procent av 

riksdagsarvodet. 

 

2. Arvodet för vice ordförande höjs till 7,0 procent av riksdagsarvodet. 

 

3. Arvodet för röstmottagare höjs till 4,5 procent av riksdagsarvodet. 

 

4. Timarvodet för röstmottagare i förtidsröstningen är oförändrat 0,3 

procent av riksdagsarvodet. 

 

5.  Utbildningsarvodet tas bort.  

Sammanfattning av ärendet 

Valkansliet har fått i uppdrag av valnämnden att göra en översyn av 

arvodesnivåerna med innebörden att arvodena höjs. Kommunfullmäktige har 

också antagit en motion om en översyn (KS 93/2024 Motion från Solange 

Nordh (C) om höjd ersättning till valarbetare). 

 

Valkansliet har av valnämnden i januari 2024 fått i uppdrag att utreda och 

föreslå nya arvodesnivåer för valförrättare. Kommunfullmäktige har i 

oktober 2024 bifallit en motion från centerpartiet såtillvida att 

arvodesersättningarna ses över. Behandlingen av motionen får tolkas som att 

fullmäktige är positiv till en höjning av arvodena, men inte vill att nivån 

enligt motionens förslag ska kopplas till Gävle kommuns arvoden. 

 

Arvodets storlek har viss betydelse för möjligheten att rekrytera nya 

valfunktionärer. I den enkät som skickats ut till valfunktionärerna efter de 

senaste valen var ersättningens storlek den fråga som avvek tydligast från 

andra, med lägre nöjdhet än övriga frågor. Samtidigt bekräftar många av 

svaren att arvodets storlek inte är avgörande för att man deltar, då man ser 

det som en viktig och rolig samhällsuppgift. Många av våra valfunktionärer 
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är äldre och det finns ett klart behov av att föryngra gruppen. Då är det 

viktigt att ersättningen upplevs som rimlig och rättvis. 

 

Vallokalen är på valdagen öppen 12 timmar, vid EU-val 13 timmar. Under 

denna tid måste alltid minst tre röstmottagare, varav en ordförande eller vice 

ordförande, vara på plats. Därefter vidtar rösträkningen, som tar ytterligare 

några timmar, samt för ordförandena transport av rösterna till 

valnattsmottagningen. Detta leder till långa arbetsdagar, och hög sårbarhet 

för sena återbud. I synnerhet kan sena förhinder från en ordförande leda till 

att vi inte uppfyller vallagens krav. 

 

Ljusdals kommun har hittills tillämpat följande arvoden, baserat på 

riksdagsarvodet: 

Ordförande i valdistrikt 3,9 % 2940 kronor (2024) 

Vice ordförande 3,7 % 2794 kronor 

Röstmottagare 3,2 % 2416 kronor 

 

Till detta kommer utbildningsarvoden på 400 kronor per tillfälle samt 

reseersättningar. 

 

Valkansliet har jämfört våra arvoden med ett antal andra kommuner och 

funnit att det varierar stort men att vi ligger relativt lågt. Jämförelser är dock 

något svåröverskådliga då villkoren skiljer sig åt till exempel när det gäller 

extra ersättningar utöver grundarvodet (utbildning, extratimmar, resor med 

mera). Somliga kommuner utser också ”kövärdar” med lägre arvode och 

reserver som får en jourersättning. I en bilaga finns några exempel på andra 

kommuners arvoden för valförrättare. 

 

Kopplingen till riksdagsarvodet är ett enkelt sätt att säkerställa att arvodena 

räknas upp med inflationen och bör därför bevaras. Då utbildningen är 

obligatorisk för att delta kan dock utbildningsarvodet lika gärna ingå i 

grundarvodet, vilket förenklar administrationen.  

 

Inför EU-valet beslutade kommundirektören på valkansliets förslag att 

kommunanställda som tjänstgör på valdagen utöver grundarvodet 

kompenseras med en extra ledig dag (två dagar för ordförandeuppdrag). 

Beslutet möjliggjorde ett välkommet tillskott av nya valfunktionärer med 

god administrativ rutin. Detta beslut belastar inte valnämndens budget utan 

innebär att kostnaden bärs av övriga förvaltningar i form av ett bortfall av 

arbetstid. För kommunanställda innebär det i praktiken en rejäl höjning av 

ersättningen, även om den fortfarande är långt under lönen vid beordrad 

övertid en helgdag. Tjänstgöring på valdagen är därmed fortfarande ett extra 

åtagande som bygger på frivillighet, även för kommunanställda. Beslutet 
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tydliggör ändå att genomförandet av allmänna val inte är en fråga bara för en 

enskild avdelning, utan bör betraktas som en del av det samlade kommunala 

uppdraget. 

 

Tidigare har vi förordnat åtta personer per valdistrikt, ibland sex vid de 

minsta distrikten. Därutöver har vi behövt rekrytera och utbilda reserver för 

att hantera sena återbud. Inför valet 2026 föreslås en minskning av antalet 

valdistrikt från 13 till 11. Valkansliet föreslår att alla distrikt bemannas med 

nio personer. Det minskar sårbarheten betydligt. Vid EU-val kan det räcka 

att förordna åtta funktionärer per distrikt, då det är mindre komplicerat. 

Kostnaden blir då också något lägre vid EU-val. 

 

En bemanning med nio funktionärer enligt förslaget bedöms innebära att 

kövärdar och reserver i de flesta fall inte behövs, då sent uppkomna luckor 

istället kan hanteras genom omdisponeringar bland de som redan förordnats. 

Genom att förordna tre extra vice ordförande skapar vi också beredskap att 

lösa frånfällen även i ordförandekretsen. 

 

Nedläggningen av valdistrikten Los och Ramsjö behöver kompenseras med 

förtidsröstning på dessa orter under valdagen samt med utökad service med 

ambulerande förtidsröstning ”bokbussröstning”, vilket innebär något fler 

timarvoden 2026 jämfört med 2024. 

 

Utifrån ovanstående resonemang föreslås: 

 Det särskilda utbildningsarvodet tas bort och integreras i 

valdagsarvodet.  

 Arvodet för ordförande i valdistrikt höjs från 3,9 procent till 8,0 procent 

av riksdagsarvodet (från 2 945 kronor år 2024 till cirka 6 400 kronor år 

2026 beroende på hur riksdagsarvodet justeras). 

 Arvodet för vice ordförande höjs från 3,7 procent till 7,0 procent av 

riksdagsarvodet (från 2 794 kronor år 2024 till cirka 5 600 kronor år 

2026) 

 Arvodet för röstmottagare höjs från 3,2 procent till 4,5 procent av 

riksdagsarvodet (från 2 416 kronor år 2024 till cirka 3 600 kronor år 

2026) 

 Timersättningen för övriga valuppdrag (förtidsröstning med mera) ligger 

kvar på 0,3 procent av riksdagsarvodet (226,5 kronor år 2024 blir cirka 

240 kronor år 2026). Den gäller för tillfälligt anställda samt för 

kommunanställda som tar valrelaterade uppdrag på helger.  

 Funktionärer i reservpool ersätts med fyra timmars arvode om de 

deltagit i utbildningen men därefter inte kallas in. Om de erbjuds 

uppdrag men tackar nej utgår inget arvode. 
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Genomförande av val är en del av det kommunala uppdraget och all 

kommunens personal och övriga resurser kan (i dialog mellan valkansliet 

och respektive enhet) tas i anspråk utifrån behov. På vardagar ingår uppgifter 

kopplade till valet i anställningen och arvoderas inte extra. 

 

Förslaget innebär, vid en minskning av antalet valdistrikt till elva och 

utvidgad förtidsröstning, att kostnaden för arvoden till funktionärer i 

förtidsröstningen och på valdagen beräknas öka från cirka 415 000 kronor 

till cirka 550 000 kronor.  

 

Nya arvoden för valfunktionärer i Ljusdals kommun 

  
Höjd  
%-sats 

Arvode 
2026 Antal 

Kostnad 
2026 

Ordf 
valdistrikt 8,00% 6400 11 70400 

Vice ordf 7,00% 5600 14 78400 

Röstmottagare 4,50% 3600 74 266400 

Timarvode 0,30% 240 550 132000 

      99 547200 
 

 

* baserat på antagandet att riksdagsarvodet höjts från 75 500 till 80 000 

kr/mån 2026 (cirka 3 procent/år) 

 

Jämförelse   
Arvode 
2024 Utb Antal 

Kostnad 
2024 

Ordf valdistrikt 3,90% 2945 800 13 48679 

Vice ordf 3,70% 2794 800 13 46716 

Röstmottagare 3,20% 2416 400 74 208384 

Timarvode 0,30% 226,5 400 476 111814 

        100 415592 
 

Beslutsunderlag 

Arbetsutskottets protokoll 21 januari 2025, § 5 

Valnämndens protokoll 6 december 2024, § 25 

Tjänsteskrivelse till valnämnden 18 december 2024 

Bilaga: Omvärldsbevakning 18 december 2024 

Kommunfullmäktiges protokoll 28 oktober 2024, § 103 Motion 
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Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till arbetsutskottets 

förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  
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§ 26 Dnr KS-00437/2024  

Översyn av kommunens indelning i valdistrikt inför 
valen 2026 

Kommunstyrelsens förslag: 

 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Förslag till ny indelning i valdistrikt inför valen 2026 fastställs, med 

innebörden att dagens 13 valdistrikt blir 11.  

 

2. Det nya valdistrikt som bildas av Los-Hamra och Korskrogen-Kårböle 

får namnet Korskrogen-Los. 

 

3. Det nya valdistrikt som bildas av Ramsjö-Hennan och Tallåsen får 

namnet Tallåsen-Ramsjö. 

 

4.  Gränserna mellan valdistrikten justeras för att bättre överensstämma 

 med naturliga topografiska gränser.  

Sammanfattning av ärendet 

Enligt vallagen ska ett valdistrikt omfatta mellan 1 000 och 2 000 

röstberättigade, om det inte finns särskilda skäl för annat. Ett valdistrikt får 

omfatta färre än 300 röstberättigade endast om det finns synnerliga skäl. 

Valdistriktens utformning fastställs av länsstyrelsen inför varje val, efter 

förslag från kommunfullmäktige. 

 

Dialog med länsstyrelsen har hållits och resulterat i ett förslag till ny 

indelning, där valdistrikten Los-Hamra och Korskrogen-Kårböle slås 

samman till ett nytt distrikt, och valdistrikten Ramsjö-Hennan och Tallåsen 

slås samman till ett nytt distrikt. 

 

För samtliga övriga distrikt sker gränsjusteringar för att bättre följa vallagens 

riktlinjer om att gränserna ska följa naturliga topografiska landmärken.  
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Beslutsunderlag 

Arbetsutskottets protokoll 21 januari 2025, § 6 

Valnämndens protokoll 6 december 2024, § 26 

Tjänsteskrivelse till valnämnden 18 december 2024 

Bilaga: Nya valdistrikt 2026 18 december 2024 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till arbetsutskottets 

förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  
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§ 27 Dnr KS-00275/2020  

Suicidprevention riktlinjer 

Kommunstyrelsens förslag: 

 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Riktlinjer för suicidprevention antas. 

 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1. Meningen ”Självmord är den vanligaste dödsorsaken för unga 15-24 år” 

 kompletteras med  "men självmordstalen är högst bland personer över 45 

 år."  

Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelsen föreslås anta riktlinjer för suicidprevention, som är 

utformade för att systematisera och stärka kommunens arbete inom detta 

område. Riktlinjerna baseras på nationella och regionala mål samt en 

kartläggning av lokala behov. De syftar till att minska suicidrisk, öka 

kunskap om psykisk hälsa och minska stigma genom utbildningar, 

stödprogram och krisplaner. 

 

 Genomföra utbildningar i Första Hjälpen till Psykisk Hälsa (MHFA) 

för personal inom olika sektorer. 

 Riktade insatser för barn och unga, inklusive program som Youth 

Aware of Mental Health (YAM). 

 Utveckla samarbete mellan aktörer som skola, socialtjänst och 

vårdnadshavare för att tidigt identifiera och stötta riskgrupper. 

 

Riktlinjerna kopplas till Agenda 2030, med särskild hänsyn till mål 3 (God 

hälsa och välbefinnande), mål 10 (Minskad ojämlikhet), och mål 4 (God 

utbildning för alla). Regelbunden uppföljning och samordning mellan 

sektorer är planerad. 

 

Kostnader för utbildning och implementering av krisplaner hanteras inom 

respektive sektors ordinarie budget, medan viss extern finansiering kan sökas 

för riktade insatser.  
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Beslutsunderlag 

Arbetsutskottets protokoll 21 januari 2025, § 8 

Förslag till beslut 7 januari 2025 

Remissyttranden från nämnderna 

Förslag riktlinje Suicidprevention 23 juli 2024 

Bilagor 

Kommunstyrelsens protokoll 7 april 2022, § 57 Suicidprevention 

handlingsplan 

Yrkanden 

Karin Jansson (MP) och Henrik Estander (L): Meningen "Självmord är den 

vanligaste dödsorsaken för unga 15–24 år." kompletteras med "men 

självmordstalen är högst bland personer över 45 år."  

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till arbetsutskottets 

förslag att anta riktlinjerna. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

dessa. 

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Karin Janssons m fl 

tilläggsyrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  
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§ 28 Dnr KS-00001/2023  

Revidering av delegationsordning för kommun-
styrelsen 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1. Reviderad delegationsordning antas.  

Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelsen beslutade i december 2024 att anta en ny 

delegationsordning för kommunstyrelsen med anledning av den nya 

förvaltningsorganisationen.  

 

Delegationsordningen behöver revideras med nya punkter 30.4 och 30.5 

(sida 42) som rör Avslut av anställning, samt ett flertal punkter gällande 

Räddningstjänsten (sidorna 53-57).  Samtliga förslag till revideringar är 

markerade i röd text i delegationsordningen.  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 30 januari 2025 

Reviderad delegationsordning 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att anta förslag till 

reviderad delegationsordning. Ordföranden finner att kommunstyrelsen 

bifaller förslaget.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Kommunkansliet för revidering 

Samtliga sektorer tillhanda efter revidering 
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§ 29 Dnr KS-00020/2025  

Protokoll för kommunstyrelsens kännedom 2025- 
uppsiktsplikt 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1. Informationen noteras till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 

En del i kommunstyrelsens uppsiktsplikt är att hålla sig informerad om vilka 

beslut nämnderna och bolagen fattar. Kommunstyrelsen behöver få löpande 

information om bolagen, nämnderna och rådens verksamheter. Ett sätt att få 

denna kunskap är att ta del av bolagens och nämndernas protokoll. De 

protokoll som är aktuella är: 

 

 Utbildningsnämnden 23 januari 

 

 Samhällsservicenämnden 14 januari 

 

 Ljusdal Energi AB 28 november  

  

 Hälsingerådet 18 december  

 

 Samordningsförbund Gävleborg 24 januari 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 30 januari 2025 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt  
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§ 30 Dnr KS-00019/2025  

Delegationsbeslut 2025 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1. Delgivningen noteras till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 

För kommunstyrelsens kännedom finns delegationsbeslut nr 1-4. 

 

Samtliga delegationsbeslut finns tillgängliga vid sammanträdet.  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 30 januari 2025 

Förteckning över anmälda delegationsbeslut 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att delgivningen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Delegationspärm 
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§ 11 Dnr KS-00431/2024  


Information från kommundirektören 2025 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1. Informationen noteras till protokollet 


Sammanfattning av ärendet 


Kommundirektör Mikael Björk informerar: 


 


Skolskjutningen i Örebro- via SKR har Ljusdals kommun framfört att vi 


ställer upp om Örebro vill ha stöd. Skolchefen gick under kvällen ut med 


information till skolledarna. På hemsidan finns information om hur Ljusdals 


kommun arbetar med att förbereda oss för den här typen av händelser. 


Kommunen flaggade på halv stång under onsdagen (precis som övriga 


hälsingekommuner). 


 


Timmerterminalen – Arbete med detaljplan i Kläppa pågår enligt plan. 


Aktuell fråga just nu är flytt av mätstationen från Östernäs till ny 


lokalisering. Mätstationen behöver flyttas för att företagen som fått 


markanvisningsavtal ska kunna bygga på den östra delen av Östernäs.  


 


Östernäs – Eget ärende på dagordningen.  


 


Hälsingeråd – Nästa hälsingeråd är 19 februari 2025 i Orbaden. 


 


Säkerhet och krisberedskap – Brand i flerfamiljshus i Järvsö. Ljusdals 


kommun öppnade upp Öjegården för de evakuerade och bistod det drabbade 


med både samtalsstöd (POSOM) samt var behjälplig med alltifrån förtäring 


under dagen till att säkerställa att alla har någonstans att bo i det korta 


perspektivet.   


 


Ny organisation – Rekrytering av sektorchef till sektor Välfärd pågår. Peter 


Evansson är tillförordnad sektorchef under pågående rekrytering. Vid 


kommunens senaste chefsträff berättade kommundirektören om den 


kulturresa vi ska göra i vår nya gemensamma förvaltning. Budskapen till 


cheferna var: 


Det här året handlar om vår gemensamma kulturresa – en resa som ska 


hjälpa oss att forma en starkare, mer samarbetsinriktad och framåtblickande 
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organisation. Kulturresan är vår chans att inte bara fokusera på vad vi gör, 


utan på hur vi gör det tillsammans. Det handlar om att våga tänka nytt, 


prioritera arbetsmiljö och hälsa, och arbeta för samma mål. Vi skapar en 


arbetskultur där vi stöttar varandra, delar ansvar och bygger en organisation 


vi kan vara stolta över. Resan börjar här, och vi gör den tillsammans. Det här 


är mina fem viktigaste prioriteringar, det som ska vara grunden för den resan 


– och ni kommer höra mig säga detta om och om igen:  


1. Från det vi alltid gjort – till det vi aldrig gjort 


2: Våga testa – ni har mitt mandat 


3. Hälsa och utveckling går hand i hand 


4. En organisation, ett mål 


5: Tydlighet och dialog 


 


1. Från det vi alltid har gjort – till det vi aldrig har gjort 


Vi kan inte möta nya behov och krav med gamla lösningar. Världen 


förändras snabbt, och det gör också våra medborgares förväntningar. Därför 


måste vi våga lämna gamla arbetssätt och tänka framåt – hur kan vi göra 


saker annorlunda? Hur kan vi hitta lösningar som vi aldrig tidigare har 


prövat? Detta kräver både kreativitet och samarbete, och det är bara 


tillsammans som vi kan skapa den förändring som behövs. Jag vill att vi 


sätter utveckling i centrum och inte nöjer oss med "det funkar". Ni måste 


försöka förflytta er. Varje enhet, varje verksamhet måste antingen bli 


effektivare (dvs ni gör samma saker som idag men billigare) eller höja 


kvalitén på det ni gör.  


 


2. Våga testa – ni har mandat 


För att utveckla Ljusdals kommun behöver vi modet att tänka nytt och pröva 


oss fram. Jag vill att ni känner er trygga i att ta initiativ, även om allt inte blir 


rätt från början. Misslyckanden är inte nederlag – de är lärdomar på vägen 


mot framgång. Mitt löfte till er är att jag kommer att backa er, så länge ni 


vågar tänka nytt och agerar med kommunens bästa för ögonen. Innovation är 


en förutsättning för att vi ska kunna möta dagens och morgondagens 


utmaningar. Jag vill inte höra någon säga ”nej men ingen sade åt mig att göra 


det, så därför gjorde jag det inte”. Ni ska hitta nya lösningar, även om ingen 


ber er om det specifikt.  


 


3. Hälsa och utveckling går hand i hand 


En god arbetsmiljö är grunden för allt vi gör och en nyckel till både 


individens och organisationens framgång. Vi måste gemensamt arbeta för att 


få ner våra sjuktal och bygga en sundare, mer hållbar organisation. Under 


nästa år kommer vi att utveckla vårt arbete med friskfaktorerna– det innebär 


allt från att göra pulsmätningar till att identifiera och stärka det som bidrar 


till välmående på arbetsplatsen. Jag vill att ni alla ser detta som en 
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gemensam prioritet. Det handlar om små, kontinuerliga steg mot en 


arbetsplats där vi trivs och kan prestera på vårt bästa. Ni är nyckeln till att 


det här arbetet lyckas. 


 


4. Vi är EN organisation med gemensamma mål och gemensamma resurser 


Vi arbetar alla för Ljusdals kommun – en organisation, ett uppdrag, en 


riktning, en påse med pengar – skattebetalarnas pengar, som det är vår 


uppgift att förvalta med bästa möjliga effekt.  Det innebär att vi aldrig kan 


säga: "Det där är inte vårt uppdrag, vi jobbar bara med det här." Var och en 


av oss har ett ansvar för helheten och för att bidra till kommunens 


gemensamma framgång. Oavsett vilken sektor eller enhet vi arbetar inom, så 


behöver vi samarbeta, bryta silos och se vårt arbete i ett större perspektiv. 


När vi fokuserar på det gemensamma målet kan vi tillsammans skapa de 


bästa lösningarna för våra medborgare och för varandra. 


 


5. Tydlighet och dialog  


Bra kommunikation är grunden för allt samarbete. Vi måste dela 


information, lyssna aktivt och skapa tydlighet i både ord och handling. Ingen 


ska känna sig utanför eller ovetande om viktiga beslut. Genom öppenhet och 


dialog skapar vi en organisation där alla känner sig inkluderade och 


informerade. 


 


Sammanfattningsvis – kulturresan Ljusdal ska göra är:  


1. Från det vi alltid gjort – till det vi aldrig gjort 


2: Våga testa – ni har mitt mandat 


3. Hälsa och utveckling går hand i hand 


4. En organisation, ett mål 


5: Tydlighet och dialog 


 


Jonas Rask Samuelsson (C) vill ha en återkoppling från mötet i december 


med regionen om infrastrukturplanering. Kommundirektören informerar från 


det mötet. Regionenens infrastrukturplanering är kopplat till kommande 


revidering av bl a länstransportplanen, översiktsplanen, utvecklingen av 


centrala Järvsö, stationsområdet och Stavsätter. 


 


Lena Svahn (S) ställer en fråga om kommunstyrelsen har antagit 


verksamhetsplanen för 2025? Kommundirektören svarar att hans tolkning är 


att den är antagen.  


 


Lena Svahn frågar också om kommunen har fått vindkraftsersättningen? 


Kommundirektören svarar att kommunen inte har fått den.  
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Lena Svahn ställer också en fråga om det erbjudande om gratis 


konsertbiljetter som Musik i Ljusdal skickat ut till kommunfullmäktiges 


ledamöter och ersättare. Diskussioner om lämpligheten i att ta emot detta 


erbjudande förs.  Kommunledningskontoret får i uppdrag att under dagen 


skicka ut information till kommunfullmäktiges ledamöter och ersättare om 


att kommunstyrelsen avråder från att acceptera gratisbiljetten och att 


ledamöter som vill gå på konserten får stå för kostnaden själva. 


 


Lena Svahn ställer också en fråga om vad som händer i ärendet om 


Kläppastugan. Kommundirektören svarar att ett nytt möte kommer att hållas 


i februari månad. Nya alternativ har ritats och berörda föreningar kommer att 


tillfrågas.  


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 30 januari 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 
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§ 12 Dnr KS-00521/2023  


Revidering budget 2025 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1.  Förslag till teknisk justering av budgetramar mellan sektorer och kontor 


 efter omorganisationen godkänns.  


Sammanfattning av ärendet 


Efter genomförd omorganisation finns det behov av att göra justeringar och 


omfördela de befintliga budgetramarna för att säkerställa att de ekonomiska 


resurserna återspeglar den nya strukturen.  


 


Omfördelningen innebär inga utökningar utan är endast en teknisk justering 


mellan sektorer och kontor enligt bilaga 1.  


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 22 januari 2025 


Bilaga Flytt av budgetramar 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att förslag till 


teknisk justering av budgetramar mellan sektorer och kontor efter 


omorganisationen godkänns. Ordföranden finner att kommunstyrelsen 


bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Ekonomienheten 


Samtliga nämnder och sektorer 
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§ 13 Dnr KS-00029/2025  


Förslag från Framtid Ljusdal om flytt av medel från 
arbetsmarknads- och socialnämnden till 
utbildningsnämnden 
 


Kommunstyrelsens förslag: 


 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. 7 miljoner kronor i budgetram för 2025 omfördelas från arbetsmarknads- 


 och socialnämnden till utbildningsnämnden.  


Sammanfattning av ärendet 


Framtid Ljusdal föreslår att 7 miljoner kronor omfördelas från 


arbetsmarknads- och socialnämndens budget 2025 till utbildningsnämnden. 


Syftet med denna omfördelning är att finansiera utökad bemanning i 


förskolan, vilket är nödvändigt för att avskaffa ensamarbete och säkerställa 


en trygg och kvalitativ förskolemiljö.  


 


Arbetsutskottet beslutade 17 december 2024, § 139 att remittera förslaget till 


arbetsmarknads- och socialnämnden och utbildningsnämnden för yttrande. I 


samband med remitteringen har kommunstyrelsen också begärt att 


nämnderna redovisar underlag för sina respektive ställningstaganden, 


inklusive resonemang kring eventuella alternativa åtgärder, möjligheten att 


hantera finansieringen inom befintliga ramar samt effekter av en 


omfördelning både på kort och lång sikt. 


 


Arbetsmarknads- och socialnämnden avråder från en minskning av den 


tilldelade budgetramen under pågående budgetår. De lyfter fram att en sådan 


omfördelning kan försvåra arbetet med att hantera framtida sociala behov 


och implementeringen av den nya socialtjänstlagen. Nämnden varnar också 


för att en plötslig budgetminskning kan leda till ökade långsiktiga kostnader 


inom ekonomiskt bistånd och sociala insatser. 


 


Nämnden betonar vikten av stabila planeringsförutsättningar och 


argumenterar att eventuella budgetjusteringar bör genomföras inom ramen 


för den ordinarie budgetprocessen. Nämnden poängterar också att en 


budgetminskning kan leda till nedskärningar inom viktiga förebyggande 
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insatser, vilket på sikt kan innebära ökade utgifter för kommunen genom att 


fler invånare hamnar i behov av stödinsatser. 


 


Utbildningsnämnden betonar behovet av förstärkt bemanning inom förskolan 


för att minimera ensamarbete och öka tryggheten för både barn och personal. 


De argumenterar att en sådan satsning inte kan finansieras genom 


omfördelning inom den befintliga ramen utan att det leder till negativa 


effekter för andra prioriterade områden, exempelvis ökad vuxennärvaro i 


grundskolan och etablering av nya gymnasieprogram. 


 


Utbildningsnämnden har analyserat alternativa finansieringslösningar och 


bedömer att omfördelningen av 7 miljoner kronor är nödvändig för att 


säkerställa både verksamhetens kvalitet och arbetsmiljön. De lyfter också 


fram att investeringar i ökad bemanning har en positiv långsiktig effekt 


genom att minska personalens arbetsbelastning, förbättra utbildnings-


kvaliteten och förebygga framtida problem kopplade till bristande 


personalresurser. 


 


Kommunstyrelsens ordförande skriver i sitt förslag att förskolan är en central 


del av kommunens välfärdsuppdrag och har en avgörande roll i barnens 


tidiga utveckling. För att säkerställa en trygg och kvalitativ verksamhet 


föreslår Framtid Ljusdal att 7 miljoner kronor omfördelas från 


arbetsmarknads- och socialnämnden till utbildnings-nämnden, med syfte att 


förstärka bemanningen och avskaffa ensamarbete i förskolan. Beslutet 


baseras på aktuell forskning och bedöms vara en långsiktigt hållbar 


investering i kommunens barn och personal. 


 


Arbetsmarknads- och socialnämnden har i sitt yttrande avrått från en 


omfördelning av medel under innevarande budgetår, med hänvisning till 


långsiktiga ekonomiska risker och konsekvenser för socialtjänstens arbete. 


Framtid Ljusdal bedömer dock att de akuta behoven inom förskolan väger 


tyngre än de argument som framförts av arbetsmarknads- och social-


nämnden. Förskolan är en central del av kommunens välfärdsuppdrag, och 


forskning visar att brister i bemanning kan få långtgående negativa effekter 


på barns utveckling och personalens arbetsmiljö. Med tanke på de särskilda 


händelser i förskolan som påverkat och fortsätter påverka vår kommun så är 


den här satsningen nödvändig för att återuppbygga förtroendet för verksam-


heten.  


 


Vidare innebär den föreslagna omfördelningen inte att resurser tas bort från 


lagstadgade insatser, utan att en anpassning sker för att optimera kommunens 


samlade resurser. Med tanke på att utbildningsnämnden redan har identifierat 


ett konkret behov och presenterat en plan för hur medlen ska användas, 
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bedömer Framtid Ljusdal att omfördelningen är en nödvändig och 


ansvarsfull åtgärd.  


Beslutsunderlag 


Ordförandeförslag 30 januari 2025 


Motförslag från S och C 


Tjänsteskrivelse 29 januari 2025 


Protokoll från arbetsmarknads- och socialnämnden 28 januari 2025, § 14 


Protokoll från utbildningsnämnden 23 januari 2025, § 4 


Protokoll från arbetsutskottet 17 december 2024, § 139 


Yrkanden 


Henrik Estander (L): Bifall till förslag från kommunstyrelsens ordförande.  


 


Lena Svahn (S) och Jonas Rask- Samuelsson (C): I första hand avslag till 


ordförandens förslag med hänvisning till ekonomistyrningsreglerna. I andra 


hand yrkas att: 


 


1. En budget för digitalisering skapas genom att flytta 2 miljoner kronor från  


     arbetsmarknads- och socialnämnden till kommunstyrelsen och arbete 


 inom Enheten för strategisk och hållbar utveckling.  


2. En gemensam organisation för digitalisering inrättas, för alla sektorer. 


3. En årlig handlingsplan för digitalisering tas fram. 


4. 1,5 miljoner kronor flyttas från arbetsmarknads- och socialnämnden till 


 kommunstyrelsen för arbete inom Enheten för strategisk och hållbar 


 utveckling samt Tillväxt och exploatering kopplat till ofinansierade mål.  


5. 3 miljoner kronor flyttas från arbetsmarknads- och socialnämnden till  


     samhällsservicenämnden. 


 


Ove Schönning (S): Förslaget från kommunstyrelsens ordförande avslås. 


 


Henrik Carlström (SD): Bifall till förslaget från kommunstyrelsens 


ordförande. Avslag på Lena Svahns yrkande.  


 


Kristoffer Kavallin (MP): Förslaget från kommunstyrelsens ordförande 


avslås. 


 


Mötet ajourneras. Efter 15 minuter återupptas förhandlingen.  
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Propositionsordning 1 


Ordföranden ställer Henrik Estanders m fl yrkande om att bifalla ordförandens 


förslag mot Lena Svahn m fl yrkande om att avslå ordförandens förslag. 


Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller Henrik Estanders m fl 


yrkande om att bifalla ordförandens förslag. 


 


Omröstning begärs. 


 


Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 


 


Ja-röst för Henrik Estanders m fl yrkande, Nej-röst för Lena Svahns m fl 


yrkande. 


Omröstningsresultat 1 


Med 5 Ja-röster mot 5 Nej-röster, 1 avstår från att rösta, har kommun-


styrelsen med hjälp av ordförandens utslagsröst, beslutat att bifalla Henrik 


Estanders m fl yrkande. 


 


Pernilla Färlin (M), Lars Molin (M), Henrik Karlström (SD), Henrik 


Estander (L) och Roger Kastman (KD) röstar Ja. 


 


Lena Svahn (S), Jonas Rask- Samuelsson (C), Anna-Karin Zachrisson (C), 


Kristoffer Kavallin (MP) och Ove Schönning (S) röstar Nej. 


 


Jonny Mill (LB) avstår från att rösta.  


 


Propositionsordning 2 


 


Ordföranden ställer Henrik Estanders m fl yrkande om att omfördela 7 


miljoner kronor i budgetram för 2025 från arbetsmarknads- och 


socialnämnden till utbildningsnämnden mot Lena Svahns m fl yrkande om 


alternativ omfördelning. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


Henrik Estanders m fl yrkande.   


 


Omröstning begärs. 


 


Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 


 


Ja-röst för Henrik Estanders m fl yrkande, Nej-röst för Lena Svahns m fl 


yrkande.  
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Omröstningsresultat 2 


Med 5 Ja-röster mot 5 Nej-röster, 1 avstår från att rösta, har 


kommunstyrelsen med hjälp av ordförandens utslagsröst, beslutat att bifalla 


Henrik Estanders m fl yrkande. 


 


Pernilla Färlin (M), Lars Molin (M), Henrik Karlström (SD), Henrik 


Estander (L) och Roger Kastman (KD) röstar Ja. 


 


Lena Svahn (S), Jonas Rask- Samuelsson (C), Anna-Karin Zachrisson (C), 


Kristoffer Kavallin (MP) och Ove Schönning (S) röstar Nej. 


 


Jonny Mill (LB) avstår från att rösta.  


Reservationer 


Lena Svahn (S), Jonas Rask- Samuelsson (C), Anna-Karin Zachrisson (C) 


och Ove Schönning (S) reserverar sig mot beslutet. 


 


Kristoffer Kavallin (MP) lämnar följande skriftliga reservation: 


 


Verksamheterna behöver långsiktiga förutsättningar för att leverera goda 


resultat och använda skattemedel på ett effektivt sätt. Framtid Ljusdals 


agerande - att först tillskjuta 7 miljoner kronor till arbetsmarknads- och 


socialnämnden under sommaren för att, trots nämndens varningar, dra 


tillbaka dessa med kort varsel ett halvår senare - vittnar om ett bristande 


ansvarstagande. 


 


Skolans behov är välkända, men alternativa möjligheter att hantera 


problematiken eller andra sätt att omfördela resurser har inte utretts. 


Dessutom är det oacceptabelt att nödvändiga och akuta satsningar på 


digitalisering fortsatt lämnas utan finansiering.  


 


Protokollsanteckning 


Solange Nordh (C) vill ha följande antecknat till protokollet:  


Jag anser att man inte förflyttar medel under ett pågående verksamhetsår. 


Som svaret från ASN till KS, Arbetsmarknads- och socialnämnden har i sitt 


yttrande avrått från en omfördelning av medel under innevarande budgetår, 


med hänvisning till långsiktiga ekonomiska risker och konsekvenser för 


socialtjänstens arbete. ASN framtida utmaningar med den nya 


socialtjänstlagens införande samt system uppdateringar och nya arbetssätt.  


Då behövs pengarna kvar i nämnden för det fortsatta arbetet. 
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§ 14 Dnr KS-00052/2024  


Delårsrapport per augusti 2024 för 
Samordningsförbund Gävleborg 2024 
 


Kommunstyrelsens förslag: 


 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1.  Delårsrapporten för Samordningsförbund Gävleborg avseende perioden 


 2024-01-01 till 2024-08-31 godkänns. 


 


2.  Rapporten noteras till protokollet som en del av det kommunövergripande 


 uppföljningsarbetet.  


Sammanfattning av ärendet 


Samordningsförbund Gävleborg är en fristående juridisk organisation med 


Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Region Gävleborg och 


kommunerna Bollnäs, Gävle, Hofors, Hudiksvall, Ljusdal, Nordanstig, 


Ockelbo, Ovanåker, Sandviken samt Söderhamn som medlemmar. 


Förbundet leds av en styrelse som utses av medlemmarna.  


 


Samordningsförbund Gävleborg upprättar en egen delårsrapport för sin 


verksamhet. Kommunallagen (2017:725) stadgar att kommunstyrelsen ska 


ha uppsikt över kommunal verksamhet som bedrivs i kommunalförbund som 


kommunen är medlem i. Uppsikten gäller främst ändamål, ekonomi och 


efterlevnad av uppställda direktiv men också i avseende på övriga 


förhållanden av betydelse för kommunen. 


  


Kommunstyrelsens uppsikt över kommunalförbund och samordnings-


förbund utövas i första hand genom att ta del av: budget och 


verksamhetsplan, delårsrapporter, årsredovisning samt revisorernas 


granskningsrapport. 


 


Utifrån informationen i dessa handlingar samt den uppsikt kommunstyrelsen 


i övrigt utfört under året i form av medlemssamråd är det förvaltningens 


bedömning att verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och ekonomiskt 


tillfredsställande sätt samt i enlighet med uppställda direktiv under perioden.  
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Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 22 januari 2025 


Delårsrapport Samordningsförbund Gävleborg 


Protokoll styrelsemöte Samordningsförbund Gävleborg 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förslaget om att 


godkänna delårsrapporten. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta.  
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§ 15 Dnr KS-00030/2025  


Avsiktsförklaring med Ovanåkers kommun gällande 
bygglovshandläggning 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1.  Avsiktsförklaringen mellan Ljusdals och Ovanåkers kommun avseende 


 kommunal avtalssamverkan inom bygglovshandläggning godkänns. 


 


2.  Kommundirektören får i uppdrag att tillsammans med kommundirektören 


 i Ovanåkers kommun arbeta fram ett förslag till avtalssamverkan, att 


 presenteras senast den 31 mars 2025.  


Sammanfattning av ärendet 


Ljusdals och Ovanåkers kommuner har en gemensam ambition att stärka och 


effektivisera bygglovshandläggningen genom kommunal avtalssamverkan.  


 


En avsiktsförklaring har upprättats mellan parterna, vilken klargör 


ambitionen att identifiera och föreslå en samverkansmodell under februari–


mars 2025. Avsiktsförklaringen innebär att Ovanåkers kommun föreslås vara 


huvudman och uppdragsgivare, medan Ljusdals kommun fungerar som 


utförare. 


 


Kommunstyrelsen föreslås godkänna avsiktsförklaringen och ge 


kommundirektören i uppdrag att tillsammans med Ovanåkers 


kommundirektör ta fram ett konkret förslag på avtalssamverkan senast 31 


mars 2025.  


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 30 januari 2025 


Avsiktsförklaring Ljusdal och Ovanåker 


Yrkanden 


Lars Molin (M), Jonny Mill (LB), Lena Svahn (S) och Pernilla Färlin (M) : 


Bifall till förslaget.  
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Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Lars Molins m fl 


yrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Ovanåkers kommun 


Kommundirektören för verkställande 
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§ 16 Dnr KS-00429/2024  


Digitalisering med Sundsvalls och Ånge kommuner - 
Avsiktsförklaring 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1.  Ljusdals kommun ställer sig bakom föreslagen avsiktsförklaring. 


 


2.  Kommunstyrelsens ordförande och kommundirektören uppdras skriva 


 under avsiktsförklaringen. 


 


3.  Övriga berörda parter ska informeras om Ljusdals kommuns beslut. 


 


4.  Kommundirektören uppdras att informera kommunstyrelsen löpande om 


 det fortsatta arbetet avseende kommunal samverkan inom IT-området 


 samt digital transformation.  


Sammanfattning av ärendet 


Vid kommunstyrelsens sammanträde den 9 januari 2025 deltog Marcus 


Matteby, IT-direktör Sundsvalls kommun samt Lena Högback, 


kommundirektör Hudiksvalls kommun. 


 


Marcus informerade om Sundsvalls samarbete med Ånge kommun inom 


digital transformation och beskrev varför det är viktigt att det offentliga 


Sverige samarbetar inom digital utveckling och fördelarna för alla parter när 


vi hjälps åt att utveckla våra kommunala verksamheter med hjälp av olika 


digitala verktyg.  


 


För en kommun som Ljusdal –med våra styrkor och svagheter- skulle 


vinsterna vara stora av att tillsammans med andra kommuner både 


säkerställa kvalité inom nätverksdrift och IT-drift men även inom 


digitalisering. Vi saknar både resurser och kompetens att själva klara de stora 


utmaningar vi står inför och förmågan att ställa om och ta tillvara på de 


möjligheter som digital transformation innebär. 


 


Med föreslagen avsiktsförklaring vill deltagande parter genomföra ett 


utvecklingsprojekt för att skapa en kollektiv digital transformation som 


kompletterar parternas styrkor, är grundad i gemensamma värderingar och 


har en jämbördig styrning. 
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Parternas avsikt är att gemensamt och efter bästa förmåga sträva efter att 


realisera projektet vilket innebär att erforderliga resurser tillsätts samt att en 


generellt öppen attityd eftersträvas. Parterna ska hålla varandra underrättade 


om viktiga händelser och ha löpande möten både på operativ och strategisk 


nivå för att diskutera projektets framdrift. 


 


Genom att Ljusdals kommun skriver under denna avsiktsförklaring så anses 


kommunen inte belastas av några rättigheter eller skyldigheter utan 


avsiktsförklaringen skall endast betraktas som ett uttryck för parternas 


uppriktiga avsikter. Parts bristande uppfyllande av sina avsikter ska inte 


berättiga den andra parten till skadestånd, ersättning för kostnad eller utlägg 


eller liknande. 


 


Kommundirektören finner stora fördelar av att driva denna typ av utveckling 


gemensamt med andra kommuner. Både Ljusdals kommun och hela den 


offentliga sektorn befinner sig i början av en stor utvecklingsresa. Många av 


de frågor som ställs har vi inte svar på idag men genom detta projekt hoppas 


vi identifiera både goda lösningar hos andra som skulle fungera bra hos oss, 


vi kan lära av andra, vi kan komplettera varandra, Ljusdal kan bidra med 


sina styrkor och hjälpa våra grannkommuner och vi får också möjlighet att 


identifiera förbättringsområden inom vår egen nätverksdrift, IT-drift samt 


utveckla vår cybersäkerhet. Ett agilt förhållningssätt där vi med öppen attityd 


vågar tänka nytt är en viktig förutsättning för att nå framgång. 


 


Då kommunerna i Norra Hälsingland redan utreder samverkan inom IT-drift 


finns fördelar av att vi gemensamt deltar i föreslaget utvecklingsprojekt och 


undertecknad föreslår således att Ljusdals kommun ställer sig bakom 


avsiktsförklaringen avseende kollektiv digital transformation. 


 


Ajournering begärs. Efter fem minuter återupptas förhandlingarna.  


Beslutsunderlag 


Arbetsutskottets protokoll 21 januari 2025, § 7 


Tjänsteskrivelse 14 januari 2025  


Förslag till avsiktsförklaring 


Yrkanden 


Lars Molin (M) och Henrik Karlström (SD): Bifall till arbetsutskottets 


förslag. 
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Lena Svahn (S): Kommande projekt är ofinansierat från Ljusdals sida, såväl 


som övrig digitalisering i kommunen. Ärendet återremitteras för att ta fram 


en budget och organisation för digitalisering. 


 


Jonas Rask Samuelsson (C): I första hand bifall till Lena Svahns yrkande om 


återremiss. Om återremissen faller yrkas bifall till avsiktsförklaringen och 


följande tillägg: 


 


Kommundirektören får i uppdrag att  


 


1 - Presentera en budget för digitalisering. 


2 - Inrätta en gemensam organisation för digitalisering, för alla sektorer. 


3 - En årlig handlingsplan för digitalisering tas fram. 


 


Henrik Karlström (SD): Bifall till arbetsutskottets förslag. Avslag på Lena 


Svahns återremissyrkande.  


 


Kristoffer Kavallin (MP): Avslag på återremissen. Bifall till 


avsiktsförklaringen samt till Jonas Rask- Samuelssons tilläggsyrkande.  


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Lena Svahns 


återremissyrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår detta. 


Ärendet ska således avgöras i dag. 


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till arbetsutskottets 


förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Jonas Rask-


Samuelssons tilläggsyrkanden. Ordföranden finner att kommunstyrelsen 


avslår dessa. 


 


Omröstning begärs. 


 


Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 


 


Ja-röst för avslag, Nej-röst för bifall.  


Omröstningsresultat 


Med 6 Ja-röster mot 5 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat avslå Jonas 


Rask- Samuelssons tilläggsyrkanden. 
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Pernilla Färlin (M), Lars Molin (M), Henrik Karlström (SD), Henrik 


Estander (L), Jonny Mill (LB) och Roger Kastman (KD) röstar Ja. 


 


Lena Svahn (S), Jonas Rask-Samuelsson (C), Anna-Karin Zachrisson (C), 


Kristoffer Kavallin (MP) och Ove Schönning (S) röstar Nej.  


Reservationer 


Lena Svahn (S), Ove Schönning (S), Jonas Rask- Samuelsson (C), Anna-


Karin Zachrisson (C) och Kristoffer Kavallin (MP) reserverar sig mot 


beslutet.  
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§ 17 Dnr KS-00205/2024  


Svar på revisionsrapport: Granskning av strategisk 
samhällsplanering 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1.  Yttrandet från område Näringsliv och Tillväxt godkänns och ska skickas 


 till kommunrevisionen. 


  


2.  Kommundirektören uppdras att beakta de bedömningar och 


 rekommendationer som revisionsrapporten presenterar. 


 


3.  Kommundirektören får specifikt i uppdrag att 


 - ta fram en tillväxtstrategi för hela kommunen  


 - ta fram en markstrategi som inkluderar skogsmark  


 


4. Kommunstyrelsens beslut ska delges kommunfullmäktige för kännedom.  


Sammanfattning av ärendet 


KPMG har granskat kommunens arbete med den strategiska samhälls-


planeringen. Uppdraget ingår i revisionsplanen för 2024. 


 


Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunen har en 


tillräcklig styrning och uppföljning med utgångspunkt i den strategiska 


samhällsplaneringen.  


 


Granskningen har omfattat följande revisionsfrågor: 


 


 Finns tillräckligt tydliga direktiv och riktlinjer för styrning och 


ledning av kommunens arbete med strategisk samhällsplanering?  


 Finns ett effektivt sampel mellan strategisk samhällsplanering och de 


formella fysiska planeringsprocesserna? (ex, översiktsplan, 


detaljplan, investeringsplan etc) 


 Finns det en effektiv och sammanhållen resurssättning i 


detaljplaneringen med specialistkompetenser för att skapa hållbar och 


effektiv planering av mark och vatten kopplat till strategisk 


planering?  
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 I vilken grad sker planering av kommunala verksamheter som 


förskola, grundskola och äldreomsorg, liksom ansvarsområden som 


VA och elförsörjning utifrån den strategiska samhällsplaneringen? –  


 Finns det ett effektivt sätt att ta tillvara engagemang hos politiker, 


tjänstepersoner, näringsliv och allmänheten? 


 


Den samlade bedömningen utifrån granskningens syfte är att Ljusdal 


kommun delvis har en tillräcklig styrning och uppföljning med utgångspunkt 


i den strategiska samhällsplaneringen.  


 


Bedömning baseras på att det finns strukturer och processer för målstyrning, 


strategisk planering av mark och vatten, detaljerad planprocess och metoder 


för prioritering, samverkan och dialog men att dessa behöver formaliseras 


och utvecklas strategiskt för att uppnå god funktionalitet, kvalitet och intern 


kontroll. 


 


Revisorerna har i granskningen lämnat rekommendationer på varje 


revisionsfråga. 


 


Område Näringsliv och Tillväxt har yttrat sig över granskningen och håller 


till största del med om den bedömning och rekommendationer som rapporten 


presenterar.  


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 22 januari 2025 


Yttrande från område Näringsliv och Tillväxt 


Revisionsrapport 


Yrkanden 


Lena Svahn (S), Jonas Rask Samuelsson (C), Kristoffer Kavallin (MP)  och 


Ove Schönning (S): Avslag punkt 3. 


 


Punkten 2 i förslag till beslut ändras till att lyda: Kommundirektören uppdras 


att beakta de bedömningar och rekommendationer som revisionsrapporten 


presenterar och säkerställa utvecklingen av kommunens samhällsplanering 


med fokus på organisering, strategiska samarbeten, strategiska dokument, 


finansiering etc. 


 


Ny punkt 3: Kommundirektören uppdras att särskilt beakta rapportens 


rekommendationer kring översiktsplanering, för att stärka pågående process 
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med att ta fram ny Översiktsplan. Punkterna gäller både planens innehåll och 


upplägget runt samrådet. 


 


Lars Molin (M): Bifall till förslaget.  


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att godkänna 


yttrandet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Ordföranden ställer Lars Molins yrkande om bifall till förslaget mot Lena 


Svahns tilläggsyrkande gällande beslutspunkt 2. Ordföranden finner att 


kommunstyrelsen bifaller Lars Molins yrkande. 


 


Ordföranden ställer Lars Molins yrkande om bifall till förslaget mot Lena 


Svahns tilläggsyrkande gällande beslutspunkt 3. Ordföranden finner att 


kommunstyrelsen bifaller Lars Molins yrkande.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Kommunrevisionen 


Kommundirektören för verkställande 


Stratsys 


Näringsliv och Tillväxt för kännedom 
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§ 18 Dnr KS-00442/2024  


Tillsyn av Bollnäs, Ovanåkers och Ljusdals 
överförmyndarnämnd- information 
 


Kommunstyrelsens förslag: 


 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Informationen noteras till protokollet.  


Sammanfattning av ärendet 


Länsstyrelsen Dalarna har gjort en tillsyn av Bollnäs, Ovanåkers och 


Ljusdals överförmyndarnämnd. 


 


Länsstyrelsen har fått ett gott bemötande vid årets inspektion. Enheten 


bedriver generellt en professionell och välfungerande verksamhet. 


Länsstyrelsen har inte funnit något som ger skäl att rikta kritik mot nämnden.  


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 29 januari 2025 


Protokoll från tillsyn av Bollnäs, Ovanåkers och Ljusdals 


överförmyndarnämnd 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att notera 


informationen till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen 


bifaller detta.  
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§ 19 Dnr KS-00393/2024  


Sammanställning av personuppgiftsincidenter år 2024 
för kommunstyrelsen 
 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1. Informationen noteras till protokollet.  


Sammanfattning av ärendet 


Nämnderna ska årligen få en rapport över föregående års 


personuppgiftsincidenter. 


 


Inom kommunstyrelsens verksamhetsområde har det varit en 


personuppgiftsincident. 


 


Datum för incidenten: 2023-06-29 


 


Incidenten upptäcktes: 2024-11-18 


Vad gällde incidenten? IT-support fick ett samtal från en privatperson som 


blivit uppmärksammad på att hen har en nyckeltagg registrerad i sitt namn. 


Nyckeltaggen ger access till en förskola. Personen har inte varit anställd i 


kommunen alls eller, enligt egen utsago, haft något engagemang inom 


föreningslivet, vilka också kan ges behörighet till kommunens lokaler. Det 


går inte att se vem som lagt upp användaren eller nyckeltaggen och det finns 


ett antal olika personer som kan ha gjort det: kommunens fastighetsbolag, 


leverantör, IT-enheten och fritidsenheten. Användaren är upplagd i ett 


system av en gemensam användare, ett allmänt konto som tidigare användes 


flitigt att alla innan IT-enheten tog över hanteringen i systemet och då 


uppmärksammades på brist på säkerhet och spårbarhet. Det kontot stängdes 


för ca 1,5 år sedan och därefter ska alla behöriga använda sin personliga 


inlogg för spårbarhet. 


 


Vårt Dataskyddsombud anser att personen som fått sina uppgifter felaktigt 


inlagda i systemet har förlorat kontrollen över sina personuppgifter.  


 


Anmäld till IMY? Ja. IMY beslutade 2024-12-13 att avsluta ärendet. IMY 


vidtar för närvarande inga åtgärder med anledning av vår anmälan. 
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Förbättringsåtgärder? Alla användare har sedan nu personliga konton i 


systemet för spårbarhet.  


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 22 januari 2025      


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta.     


 


Beslutexpediering 


Akt 
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§ 20 Dnr KS-00026/2025  


Kommunstyrelsens fördjupade redovisningar 2025- 
tema Service. Godkännande av årshjul för fördjupade 
årsredovisningar 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1. Informationen från Service noteras till protokollet.  


 


2. Årshjul för fördjupade redovisningar godkänns.  


Sammanfattning av ärendet 


Uppföljning av mål i verksamhetsplanen görs i form av två tertialrapporter 


samt en årsrapport, som också presenteras i kommunstyrelsen. Därutöver 


sker särskilda återredovisningar av vissa mål i verksamhetsplanen, enligt 


planering nedan. Förändringar i tidsplanen nedan kan göras under året i 


samråd mellan förvaltningen och ordförande. Uppföljning av mål gällande 


personal sker på kommunstyrelsens arbetsutskott som fungerar som 


personalutskott.  


 


Schemat för fördjupande redovisningar är:  


 


Feb Service 


Mars Tillväxt: Näringsliv 


April Digitalisering/ AI 


Maj Tillsyn/Kommunkansli 


Juni Tillväxt: Landsbygd & turism 


Sep Stärkt motståndskraft och säkerhet 


Okt Effektiva och hållbara processer 


Nov God ekonomisk hushållning 


Dec Kommunikation & varumärke 


 


Vid dagens sammanträde sker en fördjupad redovisning från Service 


gällande städenheten och kontaktcenter.  
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Städenhetens framtid 


- Städutredning- Tid? 


- Utveckla eller förvalta? 


- Tf enhetschef städ fr o m 1 juli 2025? 


- Minska sjukfrånvaro- flera icke arbetsrelaterade 


 


Kontaktcenters framtid 


- Under 2025 göra en upphandling och genomförande av ett pilotprojekt     


  gällande röstanalys i kontaktcenter. 


- Implementera en inflyttarservice som fokuserar på studenter från Ljusdals  


  kommun som i dagsläget studerar på högskolenivå 


- Se över möjligheter att ta över fler uppgifter från sektorerna.  


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 29 januari 2025 


Årshjul för fördjupade redovisningar 


Yrkanden 


Lena Svahn (S): Förslag till årshjul godkänns.  


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta.  


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Lena Svahns 


yrkande om att godkänna förslag till årshjul. Ordföranden finner att 


kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Kommunledningschefen  
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§ 21 Dnr KS-00027/2025  


Sammanställning av kommunstyrelsens strategidag 
och långsiktigt arbete för att möta kommunens framtida 
utmaningar  


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1.  Informationen noteras till protokollet 


 


2.  Kommundirektören får i uppdrag att arrangera workshops varje halvår 


 med fokus på långsiktig strategi.  


Sammanfattning av ärendet 


Ljusdals kommun står inför betydande utmaningar, där den demografiska 


utvecklingen är en prioriterad fråga utifrån workshop med kommunstyrelsen, 


nämndernas ordförande och sektorchefer. Minskade skatteintäkter, åldrande 


befolkning och personalbrist inom viktiga samhällssektorer lyfts som 


centrala utmaningar. 


 


Vid workshopen 15 januari 2025 med kommunstyrelsen, 


nämndsordföranden och sektorchefer gick vi igenom tio trender som 


påverkar kommunens framtid, med särskilt fokus på den demografiska 


utvecklingen. Detta omfattar ekonomiska utmaningar, kompetensbrist, 


obalans i samhällsservice, utmaningar för skola och lokaler, minskad 


attraktivitet och ökad belastning på äldreomsorgen. 


 


Grupperna föreslog åtgärder indelade i tre kategorier: 


 Sluta göra: Hålla fast vid gamla strukturer, arbeta i stuprör och 


undvika nödvändiga förändringar. 


 Göra annorlunda: Effektivisera med digitalisering och AI, arbeta 


långsiktigt och stärka kompetensförsörjning. 


 Börja göra: Tänka strategiskt, innovera i arbetssätt och stärka 


samverkan och ansvarstagande. 


 


För att främja ett långsiktigt och strategiskt arbetssätt föreslås regelbundna 


workshops en gång per termin. Dessa workshops ska möjliggöra fördjupade 


analyser, effektiv planering och tydlig uppföljning. Det föreslagna upplägget 


skapar en struktur för samverkan och djupgående dialog, vilket stärker 
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kvaliteten på beslutsfattandet och underlättar arbetet med kommunens 


framtida utmaningar. 


 


Bakgrund 


Den demografiska utvecklingen i Sverige, och specifikt i Ljusdals kommun, 


utgör en av våra största utmaningar för framtiden. Det enades kommun-


styrelsen, nämndernas ordförande och sektorchefer om vid workshopen 15 


januari med Enheten för strategisk och hållbar utveckling.  


 


Minskade skatteintäkter, en åldrande befolkning och brist på arbetskraft 


inom centrala samhällssektorer som vård och utbildning skapar behov av 


långsiktiga strategiska beslut. 


 


Vid workshopen redovisades tio trender som Sveriges kommuner och 


regioner identifierat: 


 


1. Demokratin utmanas  


2. Samhällskontrakt under omförhandling 


 3. ”Tyckonomin” breder ut sig  


4. Fler vägar till kunskap  


5. Demografiska utvecklingen utmanar  


6. AI förändrar arbetslivet  


7. Autonoma system med eller utan människa 


8. Invånare med alltmer ojämlika livsvillkor  


9. Omfattande resurser krävs för att hantera klimatförändringen  


10. Ökad efterfrågan på kritiska resurser  


 


Deltagarna enades om att mest prioriterad att arbeta vidare med i Ljusdals 


kommun är Demografiska utvecklingen utmanar.  


 


Utifrån den trenden diskuterade grupperna vilka konsekvenser den har för 


Ljusdals kommun: 


 


1. Ekonomiska utmaningar: Minskade skatteintäkter och ökade 


kostnader skapar resursbrist. 


2. Personal- och kompetensbrist: Svårigheter att rekrytera inom vård, 


omsorg och utbildning. 


3. Obalans i samhällsservice och infrastruktur: Försämrad tillgång till 


service, särskilt i glesbygd. 


4. Utmaningar inom skola och lokaler: Överkapacitet i skolor och 


ineffektivt nyttjande av lokaler. 


5. Minskad attraktivitet: Svårigheter att locka nya invånare och företag. 
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6. Äldreomsorg och en åldrande befolkning: Ökad belastning på 


omsorgsverksamheten. 


 


Därefter fick grupperna diskutera förslag till åtgärder – vad ska vi sluta göra, 


göra annorlunda och börja göra? 


  


Sluta göra 


1. Hålla fast vid gamla strukturer och kortsiktiga beslut. 


2. Arbeta i stuprör och skapa konflikter mellan verksamheter. 


3. Undvika svåra beslut och förändringar som är nödvändiga. 


 


Göra annorlunda 


1. Effektivisera och digitalisera verksamheten genom automation och AI. 


2. Arbeta långsiktigt och samverka bättre mellan förvaltningar och externa 


 aktörer. 


3. Stärka attraktivitet och kompetensförsörjning genom strategiska insatser. 


 


Börja göra 


1. Tänka långsiktigt och strategiskt för att förhindra framtida negativa 


 effekter. 


2. Innovera och prova nya arbetssätt inom skola och omsorg. 


3. Stärka samverkan och ansvarstagande mellan politiker, chefer och 


 medborgare. 


 


Förslag till fortsatt arbetssätt tillsammans med politiken 


 


För att stärka det långsiktiga strategiska arbetet och skapa förutsättningar för 


välgrundade beslut föreslås ett nytt arbetssätt i form av workshops en gång 


per termin. Syftet är att skapa en gemensam plattform för djupgående 


analyser och strategiska diskussioner mellan politiken och enheten för 


strategisk och hållbar utveckling (ESHU). 


 


Förslagets upplägg: 


 


1. Fördjupning 


Workshops ger utrymme för att behandla både aktuella frågor och 


långsiktiga mål på ett strukturerat sätt. Detta skapar möjlighet för analyser 


och reflektioner som bidrar till bättre beslutsunderlag och ökad 


samstämmighet kring kommunens riktning. 
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2. Effektiv planering 


Genom längre, välplanerade workshops kan ESHU samla in data och 


förbereda underlag som gör det möjligt för politiken att fatta välgrundade 


och strategiska beslut. 


 


3.Tydlig uppföljning 


Varje workshop kan inkludera en uppföljning av tidigare åtgärder, vilket 


säkerställer att effekter av tidigare beslut utvärderas och tas i beaktande i det 


fortsatta arbetet. 


 


Förväntad effekt 


Workshops en gång per termin skapar bästa möjliga förutsättningar för 


långsiktigt strategiarbete och dialog. Arbetssättet stärker kvaliteten på 


beslutsfattandet och möjliggör ett tydligt fokus på kommunens framtida 


utmaningar och möjligheter. 


 


Detta föreslagna arbetssätt erbjuder en struktur som främjar samverkan, 


fördjupning och framåtblickande diskussioner.  


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 22 januari 2025 


Yrkanden 


Lena Svahn (S): Bifall till förslaget. 


 


Ajournering begärs. Efter tio minuter återupptas förhandlingen.  


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Lena Svahns 


yrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Kommundirektören för verkställande 
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§ 22 Dnr KS-00434/2024  


Hantering av generalplan och ombyggnation av Färila 
skola 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1.  Den föreslagna tidslinjen för hantering av generalplanen och 


 ombyggnationen av Färila skola godkänns. 


 


2.  Kommundirektören får i uppdrag att anordna en workshop gällande 


 skolstrukturen och bl a Färila skola.  


Sammanfattning av ärendet 


Utbildningsnämnden, kommunstyrelsen och kommunfullmäktige hanterar 


under 2024–2025 en generalplan för skolstrukturen i Ljusdals kommun, där 


en ombyggnation av Färila skola ska vara en prioriterad fråga. För att 


säkerställa att beslut kan fattas i rätt ordning och att underlaget är komplett, 


har en tidslinje tagits fram som tydliggör processen och ansvarsfördelningen 


mellan politik och tjänstepersoner. 


 


Vid kommunstyrelsens arbetsutskott (KSAU) samt KS-beredningen i 


december 2024/januari 2025 tydliggjordes vikten av att få fram en tidslinje 


för behandling av ärendet så att kommunfullmäktige under våren 2025 kan 


fatta beslut om skolstrukturen samt renoveringen av Färila skola.  


 


Kommundirektören har fått i uppdrag att ta fram uppdaterade kalkyler och 


kontinuitetsplaner för Färila skola, vilket har påbörjats och kommer finnas 


klara för politisk beredning i enlighet med Kommunstyrelsens önskan.   


 


En central utmaning är att de tre framtagna alternativen för Färila skola 


bygger på justerade kvadratmeterytor, vilket påverkar både 


evakueringsbehov och kostnader. Eftersom inget politiskt beslut ännu har 


fattats om skolans slutgiltiga utformning (elevkapacitet för 200, 300 eller 


400 elever?), krävs uppdaterade kalkyler och kontinuitetsplaner oavsett 


vilken väg som väljs. 


 


Den föreslagna tidslinjen säkerställer att beslut fattas i rätt ordning och att 


förvaltningen får tillräckligt med tid att ta fram en verkställandeplan för den 


beslutade skolstrukturen.  
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Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 30 januari 2025 


Tidslinje 


Yrkanden 


Ove Schönning (S): Kommundirektören får i uppdrag att anordna en 


workshop gällande skolstrukturen och bl a Färila skola. 


 


Henrik Karlström (SD), Jonas Rask Samuelsson (C), Jonny Mill (LB) och 


Karin Jansson (MP):   


 


1. Särskilt snabbspår  


 


Ombyggnationen av Färila skola ska lyftas ut och hanteras separat, med 


högsta prioritet, då det redan tagit alltför lång tid för ett projekt som vi är 


säkra på ska utformas som en F-9-skola. 


 


2. Beslut senast i mars 


 


Ärendet ska finnas uppe för slutgiltigt beslut senast vid kommunfullmäktiges 


sammanträde i mars för att skynda på processen och undvika ytterligare 


förseningar. 


 


3. Reviderade kalkyler 


 


Fastighetsavdelningen ska ta fram realistiska byggnadskalkyler, baserade på 


tydliga och uppdaterade elevunderlag för minst 300 elever samt faktiska 


kostnader, för att därefter kunna lämna ut projektet för offentlig upphandling 


och säkerställa en effektiv och skyndsam ombyggnation. 


 


4. Reviderad tidplan 


 


Den föreslagna tidplanen ska justeras i enlighet med ovanstående yrkanden, 


så att de nödvändiga besluten och handlingarna kan hanteras utan ytterligare 


dröjsmål. 


 


Lena Svahn (S), Pernilla Färlin (M), Henrik Estander (L) och Kjell 


Israelsson (M):  Bifall till förslaget. Avslag på Henrik Karlströms yrkande.  
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Propositionsordning 


Ordföranden ställer Lena Svahns m fl yrkande mot Henrik Karlströms m fl 


yrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt Lena 


Svahns m fl yrkande. 


 


Omröstning begärs.  


 


Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 


 


Ja-röst för Lena Svahns m fl yrkande, Nej-röst för Henrik Karlströms m fl 


yrkande.  


Omröstningsresultat 


Med 6 Ja-röster mot 5 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat bifalla Lena 


Svahns m fl yrkande. 


 


Pernilla Färlin (M), Henrik Estander (L), Roger Kastman (KD), Lena Svahn 


(S), Kjell Israelsson (M) och Ove Schönning (S) röstar Ja. 


 


Henrik Karlström (SD), Jonny Mill (LB), Jonas Rask-Samuelsson (C), 


Anna-Karin Zachrisson (C) och Karin Jansson (MP) röstar Nej. 


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Ove Schönnings 


yrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  


Reservationer 


Jonas Rask- Samuelsson (C), Anna-Karin Zachrisson (C) och Jonny Mill 


(LB) reserverar sig mot beslutet.  


 


Karin Jansson (MP) lämnar följande skriftliga reservation: Jag reserverar 


mig mot kommunstyrelsens förslag till tidsplan för ombyggnad av högstadiet 


i Färila.  Jag är övertygad om att bygget skulle kunna gå mycket smidigare 


och fortare. Färilas elever och föräldrar har redan fått vänta alldeles för 


länge. 


 


Henrik Karlström (SD) lämnar följande skriftliga reservation: Jag reserverar 


mig mot beslutet att inte bifalla mitt yrkande rörande Färila skolas 


ombyggnation. Med hänvisning till behovet av en särskild 


snabbspårshantering, reviderade kalkyler för minst 300 elever och en 


uppdaterad tidplan anser jag att förslaget förtjänar ett annat utfall. Detta 
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yrkande är avgörande för att säkerställa en effektiv och ändamålsenlig 


ombyggnation som gynnar kommunens framtida skolstruktur.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Kommundirektören för verkställande 


Utbildningsnämnden för kännedom 


AB Ljusdalshem 
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§ 23 Dnr KS-00356/2024  


Exploateringsprojekt Östernäs 
 


Kommunstyrelsens förslag: 


 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1.  Igångsättning av Exploateringsprojekt Östernäs ska ske. 


 


2.  Delfinansiering om 4 miljoner kronor av totalt 8,6 miljoner kronor 


 avseende markägarkostnader tas från rörelsekapitalet, se bilaga 1.  


Sammanfattning av ärendet 


Utvecklingen av området Östernäs har pågått under en längre tid, sågverk-


samheten lades ner 1995 och kommunen köpte marken 2009. Ett antal 


åtgärder har utförts och bekostats av kommunen för att förädla marken och 


på sikt möjliggöra utveckling och etablering av både verksamheter och 


bostäder på området. Dessa åtgärder har utförts som punktinsatser under lång 


tid. För att nu komma vidare till genomförandefasen av projektet behövs ett 


helhetsgrepp och budget samt uppföljning och återrapportering. Genom att 


starta ett exploateringsprojekt säkerställs politisk enighet, ekonomiska medel 


och framdrift i projektet. Under 2025 väntas flertalet åtgärder påbörjas och 


slutföras vilka uppskattas till en kostnad om 4 miljoner kronor.  


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 24 januari 2025 


Bilaga kalkyl Östernäs 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förslaget. 


Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  
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§ 24 Dnr KS-00001/2025  


Indexuppräkning av taxa för verksamhet enligt plan- 
och bygglagen avseende år 2025 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1.  Timtaxan som utgår enligt av kommunfullmäktige antagna taxor för 


 verksamhet enligt plan- och bygglagen för plan-, kart- och mätverk-


 samhet höjs. Den nya timavgiften avrundas till närmsta heltal och blir  


 1 294 kronor.  


Sammanfattning av ärendet 


Nya taxebestämmelser för verksamhet enligt plan- och bygglagen beslutades 


i kommunfullmäktige 30 september 2024, § 79. Kommunfullmäktige har 


genom dessa taxebestämmelser delegerat till kommunstyrelsen att varje år 


besluta om uppräkning av timavgifter och fasta avgifter med den procentsats 


för prisindex för kommunal verksamhet (PKV) som publiceras på Sveriges 


kommuner och regioners (SKR:s) webbplats för oktober månad året före 


avgiftsåret.  


  


PKV används av kommunerna som underlag vid beräkning av kostnadsut-


vecklingen för fasta löner och priser. Genom att övervaka förändringar i 


PKV kan kommunerna få insikt i hur kostnaderna för olika varor och tjänster 


inom den kommunala verksamheten förändras över tid. Detta underlättar för 


kommunen att anpassa sina avgifter och priser i takt med generella prisut-


vecklingen och därmed upprätthålla ekonomisk stabilitet.  


 


Prisindex för kommunal verksamhet för oktober 2024 uppgår till 4,6 procent. 


För att kompensera för de ökade kostnaderna föreslås att timavgiften för 


2025 ska uppräknas med samma procentsats vilket motsvarar en  timavgift, 


för verksamhet enligt plan- och bygglagen på 1 294 kronor. Timavgiften för 


samma verksamheter under 2024 var 1 237 kronor.  


Beslutsunderlag 


Arbetsutskottets protokoll 21 januari 2025, § 3 


Förslag till beslut 20 januari 2025 


Indexuppräknad taxa 20 januari 2025 
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Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till arbetsutskottets 


förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Beslutexpediering 


Akt 


Område Tillväxt och Näringsliv 


Författningssamlingen 


 







 


Kommunstyrelsen  


PROTOKOLL 


Sida 


42(53) 


Datum 


2025-02-06 


 


 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     


 


§ 25 Dnr KS-00436/2024  


Arvode till röstmottagare under allmänna val 


Kommunstyrelsens förslag: 


 


Kommunfullmäktige beslutar 


  


1. Arvodet för ordförande i valdistrikt höjs till 8,0 procent av 


riksdagsarvodet. 


 


2. Arvodet för vice ordförande höjs till 7,0 procent av riksdagsarvodet. 


 


3. Arvodet för röstmottagare höjs till 4,5 procent av riksdagsarvodet. 


 


4. Timarvodet för röstmottagare i förtidsröstningen är oförändrat 0,3 


procent av riksdagsarvodet. 


 


5.  Utbildningsarvodet tas bort.  


Sammanfattning av ärendet 


Valkansliet har fått i uppdrag av valnämnden att göra en översyn av 


arvodesnivåerna med innebörden att arvodena höjs. Kommunfullmäktige har 


också antagit en motion om en översyn (KS 93/2024 Motion från Solange 


Nordh (C) om höjd ersättning till valarbetare). 


 


Valkansliet har av valnämnden i januari 2024 fått i uppdrag att utreda och 


föreslå nya arvodesnivåer för valförrättare. Kommunfullmäktige har i 


oktober 2024 bifallit en motion från centerpartiet såtillvida att 


arvodesersättningarna ses över. Behandlingen av motionen får tolkas som att 


fullmäktige är positiv till en höjning av arvodena, men inte vill att nivån 


enligt motionens förslag ska kopplas till Gävle kommuns arvoden. 


 


Arvodets storlek har viss betydelse för möjligheten att rekrytera nya 


valfunktionärer. I den enkät som skickats ut till valfunktionärerna efter de 


senaste valen var ersättningens storlek den fråga som avvek tydligast från 


andra, med lägre nöjdhet än övriga frågor. Samtidigt bekräftar många av 


svaren att arvodets storlek inte är avgörande för att man deltar, då man ser 


det som en viktig och rolig samhällsuppgift. Många av våra valfunktionärer 
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är äldre och det finns ett klart behov av att föryngra gruppen. Då är det 


viktigt att ersättningen upplevs som rimlig och rättvis. 


 


Vallokalen är på valdagen öppen 12 timmar, vid EU-val 13 timmar. Under 


denna tid måste alltid minst tre röstmottagare, varav en ordförande eller vice 


ordförande, vara på plats. Därefter vidtar rösträkningen, som tar ytterligare 


några timmar, samt för ordförandena transport av rösterna till 


valnattsmottagningen. Detta leder till långa arbetsdagar, och hög sårbarhet 


för sena återbud. I synnerhet kan sena förhinder från en ordförande leda till 


att vi inte uppfyller vallagens krav. 


 


Ljusdals kommun har hittills tillämpat följande arvoden, baserat på 


riksdagsarvodet: 


Ordförande i valdistrikt 3,9 % 2940 kronor (2024) 


Vice ordförande 3,7 % 2794 kronor 


Röstmottagare 3,2 % 2416 kronor 


 


Till detta kommer utbildningsarvoden på 400 kronor per tillfälle samt 


reseersättningar. 


 


Valkansliet har jämfört våra arvoden med ett antal andra kommuner och 


funnit att det varierar stort men att vi ligger relativt lågt. Jämförelser är dock 


något svåröverskådliga då villkoren skiljer sig åt till exempel när det gäller 


extra ersättningar utöver grundarvodet (utbildning, extratimmar, resor med 


mera). Somliga kommuner utser också ”kövärdar” med lägre arvode och 


reserver som får en jourersättning. I en bilaga finns några exempel på andra 


kommuners arvoden för valförrättare. 


 


Kopplingen till riksdagsarvodet är ett enkelt sätt att säkerställa att arvodena 


räknas upp med inflationen och bör därför bevaras. Då utbildningen är 


obligatorisk för att delta kan dock utbildningsarvodet lika gärna ingå i 


grundarvodet, vilket förenklar administrationen.  


 


Inför EU-valet beslutade kommundirektören på valkansliets förslag att 


kommunanställda som tjänstgör på valdagen utöver grundarvodet 


kompenseras med en extra ledig dag (två dagar för ordförandeuppdrag). 


Beslutet möjliggjorde ett välkommet tillskott av nya valfunktionärer med 


god administrativ rutin. Detta beslut belastar inte valnämndens budget utan 


innebär att kostnaden bärs av övriga förvaltningar i form av ett bortfall av 


arbetstid. För kommunanställda innebär det i praktiken en rejäl höjning av 


ersättningen, även om den fortfarande är långt under lönen vid beordrad 


övertid en helgdag. Tjänstgöring på valdagen är därmed fortfarande ett extra 


åtagande som bygger på frivillighet, även för kommunanställda. Beslutet 
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tydliggör ändå att genomförandet av allmänna val inte är en fråga bara för en 


enskild avdelning, utan bör betraktas som en del av det samlade kommunala 


uppdraget. 


 


Tidigare har vi förordnat åtta personer per valdistrikt, ibland sex vid de 


minsta distrikten. Därutöver har vi behövt rekrytera och utbilda reserver för 


att hantera sena återbud. Inför valet 2026 föreslås en minskning av antalet 


valdistrikt från 13 till 11. Valkansliet föreslår att alla distrikt bemannas med 


nio personer. Det minskar sårbarheten betydligt. Vid EU-val kan det räcka 


att förordna åtta funktionärer per distrikt, då det är mindre komplicerat. 


Kostnaden blir då också något lägre vid EU-val. 


 


En bemanning med nio funktionärer enligt förslaget bedöms innebära att 


kövärdar och reserver i de flesta fall inte behövs, då sent uppkomna luckor 


istället kan hanteras genom omdisponeringar bland de som redan förordnats. 


Genom att förordna tre extra vice ordförande skapar vi också beredskap att 


lösa frånfällen även i ordförandekretsen. 


 


Nedläggningen av valdistrikten Los och Ramsjö behöver kompenseras med 


förtidsröstning på dessa orter under valdagen samt med utökad service med 


ambulerande förtidsröstning ”bokbussröstning”, vilket innebär något fler 


timarvoden 2026 jämfört med 2024. 


 


Utifrån ovanstående resonemang föreslås: 


 Det särskilda utbildningsarvodet tas bort och integreras i 


valdagsarvodet.  


 Arvodet för ordförande i valdistrikt höjs från 3,9 procent till 8,0 procent 


av riksdagsarvodet (från 2 945 kronor år 2024 till cirka 6 400 kronor år 


2026 beroende på hur riksdagsarvodet justeras). 


 Arvodet för vice ordförande höjs från 3,7 procent till 7,0 procent av 


riksdagsarvodet (från 2 794 kronor år 2024 till cirka 5 600 kronor år 


2026) 


 Arvodet för röstmottagare höjs från 3,2 procent till 4,5 procent av 


riksdagsarvodet (från 2 416 kronor år 2024 till cirka 3 600 kronor år 


2026) 


 Timersättningen för övriga valuppdrag (förtidsröstning med mera) ligger 


kvar på 0,3 procent av riksdagsarvodet (226,5 kronor år 2024 blir cirka 


240 kronor år 2026). Den gäller för tillfälligt anställda samt för 


kommunanställda som tar valrelaterade uppdrag på helger.  


 Funktionärer i reservpool ersätts med fyra timmars arvode om de 


deltagit i utbildningen men därefter inte kallas in. Om de erbjuds 


uppdrag men tackar nej utgår inget arvode. 
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Genomförande av val är en del av det kommunala uppdraget och all 


kommunens personal och övriga resurser kan (i dialog mellan valkansliet 


och respektive enhet) tas i anspråk utifrån behov. På vardagar ingår uppgifter 


kopplade till valet i anställningen och arvoderas inte extra. 


 


Förslaget innebär, vid en minskning av antalet valdistrikt till elva och 


utvidgad förtidsröstning, att kostnaden för arvoden till funktionärer i 


förtidsröstningen och på valdagen beräknas öka från cirka 415 000 kronor 


till cirka 550 000 kronor.  


 


Nya arvoden för valfunktionärer i Ljusdals kommun 


  
Höjd  
%-sats 


Arvode 
2026 Antal 


Kostnad 
2026 


Ordf 
valdistrikt 8,00% 6400 11 70400 


Vice ordf 7,00% 5600 14 78400 


Röstmottagare 4,50% 3600 74 266400 


Timarvode 0,30% 240 550 132000 


      99 547200 
 


 


* baserat på antagandet att riksdagsarvodet höjts från 75 500 till 80 000 


kr/mån 2026 (cirka 3 procent/år) 


 


Jämförelse   
Arvode 
2024 Utb Antal 


Kostnad 
2024 


Ordf valdistrikt 3,90% 2945 800 13 48679 


Vice ordf 3,70% 2794 800 13 46716 


Röstmottagare 3,20% 2416 400 74 208384 


Timarvode 0,30% 226,5 400 476 111814 


        100 415592 
 


Beslutsunderlag 


Arbetsutskottets protokoll 21 januari 2025, § 5 


Valnämndens protokoll 6 december 2024, § 25 


Tjänsteskrivelse till valnämnden 18 december 2024 


Bilaga: Omvärldsbevakning 18 december 2024 


Kommunfullmäktiges protokoll 28 oktober 2024, § 103 Motion 
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Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till arbetsutskottets 


förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  
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§ 26 Dnr KS-00437/2024  


Översyn av kommunens indelning i valdistrikt inför 
valen 2026 


Kommunstyrelsens förslag: 


 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Förslag till ny indelning i valdistrikt inför valen 2026 fastställs, med 


innebörden att dagens 13 valdistrikt blir 11.  


 


2. Det nya valdistrikt som bildas av Los-Hamra och Korskrogen-Kårböle 


får namnet Korskrogen-Los. 


 


3. Det nya valdistrikt som bildas av Ramsjö-Hennan och Tallåsen får 


namnet Tallåsen-Ramsjö. 


 


4.  Gränserna mellan valdistrikten justeras för att bättre överensstämma 


 med naturliga topografiska gränser.  


Sammanfattning av ärendet 


Enligt vallagen ska ett valdistrikt omfatta mellan 1 000 och 2 000 


röstberättigade, om det inte finns särskilda skäl för annat. Ett valdistrikt får 


omfatta färre än 300 röstberättigade endast om det finns synnerliga skäl. 


Valdistriktens utformning fastställs av länsstyrelsen inför varje val, efter 


förslag från kommunfullmäktige. 


 


Dialog med länsstyrelsen har hållits och resulterat i ett förslag till ny 


indelning, där valdistrikten Los-Hamra och Korskrogen-Kårböle slås 


samman till ett nytt distrikt, och valdistrikten Ramsjö-Hennan och Tallåsen 


slås samman till ett nytt distrikt. 


 


För samtliga övriga distrikt sker gränsjusteringar för att bättre följa vallagens 


riktlinjer om att gränserna ska följa naturliga topografiska landmärken.  
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Beslutsunderlag 


Arbetsutskottets protokoll 21 januari 2025, § 6 


Valnämndens protokoll 6 december 2024, § 26 


Tjänsteskrivelse till valnämnden 18 december 2024 


Bilaga: Nya valdistrikt 2026 18 december 2024 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till arbetsutskottets 


förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  
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§ 27 Dnr KS-00275/2020  


Suicidprevention riktlinjer 


Kommunstyrelsens förslag: 


 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Riktlinjer för suicidprevention antas. 


 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1. Meningen ”Självmord är den vanligaste dödsorsaken för unga 15-24 år” 


 kompletteras med  "men självmordstalen är högst bland personer över 45 


 år."  


Sammanfattning av ärendet 


Kommunstyrelsen föreslås anta riktlinjer för suicidprevention, som är 


utformade för att systematisera och stärka kommunens arbete inom detta 


område. Riktlinjerna baseras på nationella och regionala mål samt en 


kartläggning av lokala behov. De syftar till att minska suicidrisk, öka 


kunskap om psykisk hälsa och minska stigma genom utbildningar, 


stödprogram och krisplaner. 


 


 Genomföra utbildningar i Första Hjälpen till Psykisk Hälsa (MHFA) 


för personal inom olika sektorer. 


 Riktade insatser för barn och unga, inklusive program som Youth 


Aware of Mental Health (YAM). 


 Utveckla samarbete mellan aktörer som skola, socialtjänst och 


vårdnadshavare för att tidigt identifiera och stötta riskgrupper. 


 


Riktlinjerna kopplas till Agenda 2030, med särskild hänsyn till mål 3 (God 


hälsa och välbefinnande), mål 10 (Minskad ojämlikhet), och mål 4 (God 


utbildning för alla). Regelbunden uppföljning och samordning mellan 


sektorer är planerad. 


 


Kostnader för utbildning och implementering av krisplaner hanteras inom 


respektive sektors ordinarie budget, medan viss extern finansiering kan sökas 


för riktade insatser.  







 


Kommunstyrelsen  


PROTOKOLL 


Sida 


50(53) 


Datum 


2025-02-06 


 


 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     


 


Beslutsunderlag 


Arbetsutskottets protokoll 21 januari 2025, § 8 


Förslag till beslut 7 januari 2025 


Remissyttranden från nämnderna 


Förslag riktlinje Suicidprevention 23 juli 2024 


Bilagor 


Kommunstyrelsens protokoll 7 april 2022, § 57 Suicidprevention 


handlingsplan 


Yrkanden 


Karin Jansson (MP) och Henrik Estander (L): Meningen "Självmord är den 


vanligaste dödsorsaken för unga 15–24 år." kompletteras med "men 


självmordstalen är högst bland personer över 45 år."  


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till arbetsutskottets 


förslag att anta riktlinjerna. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


dessa. 


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Karin Janssons m fl 


tilläggsyrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


 







 


Kommunstyrelsen  


PROTOKOLL 


Sida 


51(53) 


Datum 


2025-02-06 


 


 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     


 


§ 28 Dnr KS-00001/2023  


Revidering av delegationsordning för kommun-
styrelsen 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1. Reviderad delegationsordning antas.  


Sammanfattning av ärendet 


Kommunstyrelsen beslutade i december 2024 att anta en ny 


delegationsordning för kommunstyrelsen med anledning av den nya 


förvaltningsorganisationen.  


 


Delegationsordningen behöver revideras med nya punkter 30.4 och 30.5 


(sida 42) som rör Avslut av anställning, samt ett flertal punkter gällande 


Räddningstjänsten (sidorna 53-57).  Samtliga förslag till revideringar är 


markerade i röd text i delegationsordningen.  


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 30 januari 2025 


Reviderad delegationsordning 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att anta förslag till 


reviderad delegationsordning. Ordföranden finner att kommunstyrelsen 


bifaller förslaget.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Kommunkansliet för revidering 


Samtliga sektorer tillhanda efter revidering 
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Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     


 


§ 29 Dnr KS-00020/2025  


Protokoll för kommunstyrelsens kännedom 2025- 
uppsiktsplikt 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1. Informationen noteras till protokollet.  


Sammanfattning av ärendet 


En del i kommunstyrelsens uppsiktsplikt är att hålla sig informerad om vilka 


beslut nämnderna och bolagen fattar. Kommunstyrelsen behöver få löpande 


information om bolagen, nämnderna och rådens verksamheter. Ett sätt att få 


denna kunskap är att ta del av bolagens och nämndernas protokoll. De 


protokoll som är aktuella är: 


 


 Utbildningsnämnden 23 januari 


 


 Samhällsservicenämnden 14 januari 


 


 Ljusdal Energi AB 28 november  


  


 Hälsingerådet 18 december  


 


 Samordningsförbund Gävleborg 24 januari 


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 30 januari 2025 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt  
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2025-02-06 


 


 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     


 


§ 30 Dnr KS-00019/2025  


Delegationsbeslut 2025 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1. Delgivningen noteras till protokollet.  


Sammanfattning av ärendet 


För kommunstyrelsens kännedom finns delegationsbeslut nr 1-4. 


 


Samtliga delegationsbeslut finns tillgängliga vid sammanträdet.  


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 30 januari 2025 


Förteckning över anmälda delegationsbeslut 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att delgivningen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Delegationspärm 


 







